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PRENUMERATA

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera W arszanshiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-eJ 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 45 w. 
Zachód „ „ , O w.
Wysokość wodyna Wiśle st. lo. 11 (st, 2 o. 1) 
Dziś o godzinie 2-ej popołudniu ciepła 11°.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 41
Zachód „ „ 6-oj „ 1
Długość dnia godzin 12 „ 20
Ubyło 4 „ 23

Redakcja, AdminMracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. fl). — 'Selefon liedakcji 2G&. — Telefon administr. SIŁ 
dd Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/2*1. telefonu nr. 313. Ogłoszenia do ..IZurjera Warszawskiego” między 
innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu. lludolf Jflosse, Maasenstein i Vogler A. tr,, tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i Święta zrana, nadto wychodź) 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

*^zdodat"emZ*“^g° S 
rs o , arszawie:ioeznie

Hlrocznie rs. 4 kop. 50, K 
«»iekiX-2kOp-261 “ieSie' 

ca^? °d®°wenic do domu dopła- ■
N.it- miesięcznie kop. 5.

stu? Prowincji i w Cesar* 
rs <• .roc2,iiers. 12, półrocznie 
cznie rlaf*111*6 rŁ 31 miesi* _ 

t8^agranicą: miesięcznie

tkn l0161 P0Jedynczy bez doda* 
IOp gP* ó; dodatek poranny

f?z^' N. M. P. od wyk. niew. 
Wtorek Aurelji P. ’ 
eroda: Cyprjana i Justyny.

^yzwartok: Kożmy i Damjana M.

_ OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

■i garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
ttępny raz kop. 20.

Nekrologi a za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszeni* za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kopg 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę* 

— nie minimum 20 kop.
Madesłane.- za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Awyrn przyt* 

mujo także Kantor własny ń> 
rjera w Łodzi. __________ _

piątek Wacława Kr. Cz. M.
Sobota: Miehala Archanioła.
Niedziela; Hieronima W. D. K.
Poniedz: Remigjusza. B. W. __

IN adeslane.
Wiadra■ fornierowe, znakomite w domo- : 

yym użytku, do stajni i fabryk. Nadzwyczaj lekkie 
•eleganckie, nie gna się, nie łamią i nie rdzewieją, 
postać można u pp. K. Brun i Syn, J. F. Skiby, Al. 
•Skiby, W. Geyera, J. Hilknera, L. Hilknera, G. Wi
nkowskiego, Sz. Goldberga oraz w innych składach 
żelaznych i naczyń.

-^lowoici Jesienne! na suknie wizytowe, 
m0Stj.Ł-°-'Ve’ Ua żakiety i szuby otrzymał A. Choj- - 
nacki i Ś-ka. Marszałkowska róg Zgoda.

Z powodu opóźnionego sezonu sprzedaj e pozostałe 
welocypedy po znacznie zniżonych ce

nach.
używane rowery przyjmuje w zamian 

ośmonde” 
arszauii, aleja Ujazdowska 1?*

KALENDARZ.
*^»»*»f<wi*i»e.-.Dziś Homira, jutro Świętopełka.

‘ .','“'dzcnic członków komitetu opieki nad plantacjami miejskiemu (Sala ratuszowa—7 wieczorem )
^ Wystawa Towarzystwa sztuk nieknych. 

(Loka t owarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieścio Ni 
15—od 10-ej zrana oo 4-ej po południu.) — Wystawa obra
zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół- 
ki malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
bwiat Ji» 27—od 10-ej zrana do 7* 1/, wieczorem.)— Wystawa 
prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego

krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Je 66—co
dziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziela 
zaś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma
chu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie* 
Przedmieście Ji: 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
południu, dla rzemieślników od 7—8-ej Wieczorem, w nie
dziele zaś i święta od 10-ej nana do 4-ej po południu.)— 
Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej
skiej J<” 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po 
południu.) — Wystawa starożytności. (Królewska Jf» 1, róg 
Krakt-Przedm.—od 10-ejzrana do 6-<j popołudniu. Wy
ście kop. 15.)

Wystawy terminowe: Wystawa obrazów Jana Chełmińskie
go. (Gmach resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm., 
ę;4—od 10-ej zrana do zmierzchu. Wejście codziennie kop. 20, 
w niedziele i święta kop. 15; wychowańcy zakładów nauko
wych kop. 10.)—Wystawa doboru owoców krajowych. (Lokal 
Towarzystwa ogrodniczego, Bagatela, 3—od 10-ej zrana do 
6-ej wieczorem. Członkowie Towarzystwa bezpłatnie, dla in
nych osób wejście kop. 20.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją Adolfa Sonnenfel- 
da. (Dolina Szwajcarska—7 wieczorem.)

Teatry: W i elki: dziś opera Gounoda „Faust": panie Savil; 
le. Kwiecińska i Marszałkowska; pp. Giraud, Broggi Muttini 
i Sillich; — Letni (w ogrodzie (Saskim); dziś sztuka Suder- 
mana „Gniazdo rodzinne": panie Bissen-Janowska (występ .go* 
ścinny), Borkowska, Mirecka, Szymanowska, Queller i Żół
kowska; pp. Bolesławski, Ładnowski, Narkiewicz, Prażmow- 
ski, Rapacki (pierwszy występ po powrocie z urlopu) i Wol
ski: — Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś wznowiona ope
retka Lecocq’a „Ali-Baba”- panie Czosnówska. Manowska 
i Swięcka; pp. Dyliński, Jagielski, Morozowicz, Misiewicz,. 
Makowiecki. Rzecznik, Rutkowski i Tarczyński. Personel 
baletowy: panie Niemyska, Rowińska, Łaźniewska, Kulesza, 
Nowakicwicz, Materno, Chrzanowska, Hubert,Łapińska, Dłu
tek Puchalska, Rogińska, Koch, Strubińska, Kulczycka iKle- 
czynska. (7j wieczorem.)

Kasy oszczędności Banku państwa: centralna—gmach Banku; 
kasa 1-sza—Targowa, 41 (na Pradze); ,II-ga— Chłodna, 37; 
Ill-ia—Nowowielka, 26; IV-ta—Nowy Świat, 17; V-ta—Mu-
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rego spalam oddawma najdroższe swe uczucia, czy 
ty cznjesz, że duszą mej duszy jesteś? W tęsknocie 
do ciebie, w złotych marzeniach o tobie wyosobniło 
się moje życie od wszystkiego, co nie jest tobą, i ja 
ztąd tylko mam czucie życia. Zrozumiej, najdroższa, 
co to jest mieć jedno jedyne szczęście na świecie! 
Kiedy tęsknie, czuje płomień, co mię parzy i pie
cze, bom jest ciebie chciwy, głodny. O tak, ja pra
gnę twej duszy anielskiej, niepokalanej jak idea 
wielkiego poety! Przy tobie znikają wszystkie tro
ski, ciężary życia, bez ciebie jestem jak duch strąco-

i ny z nieba, smutny i biedny. Więc nieraz, potężnie 
do ciebie tęskniąc, modlę się, błagam: O nie odlatuj 
ode mnie na swoich skrzydłach anioła! Bóstwo moje, 
wysłuchuj gorących modłów swojego czciciela! Spraw, 
aby mi czoło twe promień jasności zesłało, aby 
cudne blaski twych oczu z pociechą do mnie spływa
ły, abym dotknięcie twej rączki poczuł!... Przebacz 
mi, Psyche, że w czci dla ciebie jestem zmysłowy; 
ale czyż w zmysłach niema duszy?”

Jego ramienia chętnie się teraz czepiła. Szli bar
dziej już do siebie zbliżeni, a on dłoń jej niekiedy do 
swych rozpalonych ust przycisnął. Wówczas ona, 
wywdzięczając się, silniej cisnęła jego ramię, a cza- 

I sem ręka jej mimowolnie uściskiem dank składała 
męskiej dłoni. Ta rączka śliczna, obnażona z ręka
wiczki, miała cudowny kształt, białość alabastrową, 
miękkość puchu, gładkość aksamitu i delikatność 
lilji, z których się zdały płynąć lube ognie, co go 
nawskróś przenikały.

Przez jakiś czas milczeli oboje, upojenie miłe, za
chwyt czując w duszy. Naraz i to jednocześnie każde
mu z nich wyrwało się naiwne zapytanie: „o czem 
myślisz?” Skoro się ma wspólne uczucia, ma się też 
wspólne myśli: ta kombinacja pozwala, aby czło
wiek człowieka odczytywał jak książkę. I w tern 
niema nic dziwnego.

„Myśli nasze i uczucia wybiegły ku sobie na spo
tkanie — on rzekł — więc, co twoje wytvyorza, mo
je w lot pochwycą, i odwrotnie. Widocznie jest po-

ranowska, 40; VI-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyj
muje i wydaj e wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-ej 
zrana do 1-ej po południu; kasy zaś oddziałowe we wtorki, 
czwartki i soboty od 6—9-ej wieczorem, a w niedziele od 9J 
zrana do 12-ej w południe.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

— Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty
wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana odprawiona będzie 
solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

PRZEGLĄDPOLITYCZNY.
——--

Uprzytomniając sobie cały przebieg dyskusji, prze
prowadzonej w zachowawczej prasie niemieckiej nad 
pamiętną mową królewiecką cesarza Wilhelma, przy
chodzi się do przekonania, że energiczna ta chryja 
przeciw zachowawcom agrarnym nie tylko nie wywo
łała pożądanej przez monarchę/ skruchy, ale rozją
trzyła owszem stronnictwo pp. Hammersteina i Ploe- 
tza, przyczyniając się tylko do zwarcia się wspoistśżą 
falangę żywiołów, na których dotąd opierał się naj
wygodniej i najbezpieczniej tron pruski.

Odtąd coraz częściej odzywa się w łamach prasy 
zachowawczej, zarówno tej, która cieszy się powagą 
tradycji (Kreuzzeifung'), jak tej, która wyrosła świe-

4)

On i Psyche.
Przez

-Adolfa Dygasińskiego.
(Dalszy ciąg.)

Ona — strojna w te wszystkie drobne łachmanki, 
które są do twarzy pięknej kobiecie, gdyż Wenus, 
?okolwiek doda do swych wdzięków, zawsze potęgę 
I(lh zwiększy. Wysmukła, kształtna od stóp do głó
wki, zdobna najcudniejszym w świecie uśmiechem, 
niezrównanie urocza w każdym swoim ruchu, podała 
nni dłoń i przywitała go głosem dźwięcznym jak 
“arfa. Z ich przywitania się znać było, że oczeki
wali chwili spotkania, mającego doniosłe znaczenie 
W dziejach tej wspólnej miłości: nic tyle nie wypo
wie, co blask oczu. Więc jedno drugiemu niebawem 
Wyznało, że sobie dzisiaj mają wzajemnie dużo do 
Powiedzenia. Złączeni w parę, unikali gwaru wiel
kiego miasta i, sami nie wiedząc dokąd dążą, szli 
W odległą, odludną ustroń poza Wisłę. O zmroku 
ylko kochankowie i ci, których prawo ściga, cbro- 
pie się tam zwykli. Każde z nich po drodze wielo
krotnie wyraz „miłość’’ powtórzyło. Ale że sam ten 
Wyraz zdawał im się za słaby, przeto coraz czę- 
8c*ej mówili o „miłości wiecznej”, lub o „nieśmiertel- 
nem uczuciu”. Szczególniej on kładł nacisk na ową 
Wieczność i nieśmiertelność, co się zdawało ją bardzo 
Zobowiązywać. Brzmi to wzniosłe, gdy ktoś przysię- 

kochać kogoś przez całą wieczność.
t ^Ciebie jednę i P° raz pierwszy tak kocham, jak 
kochani: dusza całą, calem jestestwem swojem”—on 
kiówił. — To uczucie zupełnie wypełnia treść moje- 

życia, które inaczej byłoby bezbarwne, pozbawio
ne siły wzruszającej. Nie pojmuję już, jak mógłbym 
lenieć, gdybym cię nie kochał, luba, ciebie jedynej!... 
Serdecznie umiłowane bóstwo moje, na ołtarzu któ- 

.mufek < \----- - ---  ------------------- - - - »
trzeba wzajemnego odczuwania się i wiedzy o tern, 

i co które z nas pragnie, aby dla drugiego istniało
Toż ja w swej duszy troskliwie zapisuję każdy twój 

i uśmiech, każde słowo, łzę każdą—odczuwam c ę ca
łą. Z czcią i uwielbieniem cię" noszę taką odczutą 
w sobie, zawsze pomny, że za nas oboje czuć, my
śleć nieraz wypadnie. Gdy serce moje uderzy pod 

; wpływem miłych a drogich wspomnień o tobie, 
; myślę, że twoje również bije wtedy... Miljon razy 
! w marzeniu bywałem już z tobą, a czułem, że i ty 
' się nie spóźniłaś. Jeżeli nam obojgu było wówczas 

dobrze, bądźmy sobie wzajemnie wdzięczni. Bo do
brze jest człowiekowi, gdy kocha i gdy go kto ko
cha; wtedy, umierając nawet, w śmierć się nie chce 
wierzyć.”

Przygotowany przez swoje dawne marzenia i pra
gnienia, mniemał, że w niebie przebywa, źe na tym 
świecie większego szczęścia osięgnąć już nie można. 
A przecież jeszcze nie doznawał uczucia zupełnego 
zadowolnienia, pożądał więcej, więc widać nie wy
pił całej czary rozkoszy.

Czasem bez związku coś teraz powiedział, posze- 
pnął; niktby 'nie pojął znaczenia tego, a. ona jednak 
rozumiała słowa jego, gdyż odczuwała stan duszy. 
Poważna jak bogini, milczała, słuchając, kiedy mó
wił:—„Przez całe życie chciałbym tak iść obok cie
bie, a za największe cierpienie uważałbym mus na
szego rozłączenia się w tej chwili.”

Krótszą ta podróż dla nich była, niż się to piórem 
dąje opisać; ale długo szli i daleko zaszli, nie czując 
żadnego znużenia. Obedrzeć ich tam,, zabić mogli; 
ich uczucie błogiego szczęścia było atoli wyższe nad 
wszelkie obawy. Skoro się o zmierzchu zuałezli w od- 
ludnem miejscu, żadne niebezpieczeństwo przez myśl 
im nie przeszło. Ustroń tę drzewa i krzewy zarosły— 
jakaś kępa nad Wisłą. Była to zaś miła pora słowi
czych pieśni i kwietnych woni, pora, która przvroda 
właśnie na miłość przeznacza. Wszystko dokoła zda
wało się wzywać: „kochaj!”

Cóż dla pary kochanków jest pożadańsze, jak



dalej do

Studnia w Ochocie,

glina tłusta sinego koloru;
glina z piaskiem; 
czarna ziemia z domieszką piasku;
glina szara z piaskiem;
szary piasek;
warstwa węgla brunatnego;
tłusta glina sinego koloru, zmiesza’*' 

z piaskiem i grubemi ziarnami kwaro^i 
czysty, drobny, szarego koloru piasek; 
drobny wodonośny żwirek;
gruby wodonośny żwir;

d. 21-ym września r. b., w porze południowej, 
Jks. Kuczyński, wikarjusz parafji Wola, w obecności 
członków miejscowej władzy gubernjaluej i powiato
wej oraz licznie zgromadzonych mieszkańców wsi 
Ochota dopełnił poświęcenia nowo zbudowanej stu
dni artezyjskiej i po stosownem przemówieniu, wyja- 
śniającein jej doniosłe znaczenie dla ludności miej
scowej, która dla braku dobrej wody zdrojowej tra
piona była dotąd nadmierną śmiertelnością od cho
rób zakaźnych, oddał ją do użytku ogólnego.

Ludność miejscowa, pamiętna tylu ofiar, przez 
ostatnią epidemję cholery zabranych, widząc wypły
wający strumień czystej i zdrowej wody, z wdzięcz
nością przyjęła ten nabytek, który ją ma uchronić od 
nawiedzających epidemij.

Geneza tej studni następująca:
Kiedy przed kilku miesiącami we wsi Ochota z ca

łą surowością rozwinęła się epidemja cholery, żabie 
rając wiele ofiar, z rozporządzenia p. gubernatora 

l warszawskiego badano przyczyny tej nadmiernej 
śmiertelności i przekonano się, że woda w tamtej
szych studniach okazała się najniezdrowszą, zanie
czyszczoną do wysokiego stopnia. Zamknięto więc 
dawne studnie, uznane za szkodliwe, a dla miejsco
wych potrzeb postanowiono zbudować nową wierco
ną, celem zaopatrzenia się w wodę, pochodzącą z głę
bokich warstw żwirowych, pod pokładami gliny się 
znajdujących.

Wyboru miejsca na tę studnię osobiście dokonał 
p. gubernator, rz. r. st. J. Andrejew, przy współ
udziale inżeniera gubernjalnego J. Majewskiego i na
czelnika powiatu warszawskiego, Jana Bruukena, 
na placyku, nabytym od Piechowskiego, położonym 
tuż przy trakcie, prowadzącym do Radomia.

Roboty wiertnicze poruczono firmie dawniej Olafa 
Terpa, obecnie „Rychłowski i Dziubiński”, która na
leżycie się wywiązała z poruczonego jej zadania.

Przy wierceniu napotkano następujące warstwy 
gruntu:

do 54 stóp zwyczajna glina koloru jasnego (z gli- 
; ny takiej cegielnie sąsiednie wypalają cegłę dla m. 
| Warszawy);

_____  Nr 264---------------~- — - -
88 stóp iłowata glina z domieszką piasku; 

los ;
114 .
119 .
129 ,
130 ,
134 ,

136 »
143 ,
145j „
warstwa tłustej gliny i na tej oparto fil&

zmrok, samotność, cisza? Stanowi to przecież ich za
bezpieczenie od ludzi i od siebie samych. Zatrzy
mali się w miejscu, gdzie wierzbina balsamiczną woń 
wydawała i osika drżała listkami. Tutaj pochwycił 
w dłonie obie jej cudne rączki, uklęknął przed nią i, 
jakby łaknący człowiek, te rączki do ust swych tulił. 
Kto policzy, ile on tam pocałunków złożył?...

Jedna tylko gwiazda fioletowe światło rzucała w tę 
ustroń poprzez gałęzie osiki, a gdzieś tam w oddaleniu, 
niby jaskrawa łuna, wysuwała się na niebo wielka 
głowa księżycowa. Na osice słowik im przyśpiewy
wał, szum i plusk wody dochodził od blizkiej Wisły, 
szczekanie psa—od wsi odległej.

Para ludzi, upojonych szczęściem miłości, tylko 
w sobie cały świat znajdowała. Gdyby się ziemia 
w tej chwili zapadła, ginęliby, nie wiedząc, że giną, 
gdyż miłość ich była silniejsza, niż uczucie zachowa
nia bytu. Rączki jej nie dały jednak łaknącemu u- 
kojenia głodu. Jakieś drżenia lube, prądy niepojęte 
fizły od niej do niego i od niego do niej; przejęci niemi, 
oboje coraz silniej pożądali i pożądali się nawzajem. 
Ona, wiotka, wpół pochylona, niby plączącą brzoza, 
gięła się nad nim klęczącym, a lica jej płonęły i zale
dwie była zdolna w upojeniu poszepnąc słowo jakieś. 
Niemo modlił się do niej, w duszy swej wrzącem u- 
czuciem przemawiał, zanosił błagalną prośbę próśb, 
która wzruszała jego dobre i tkliwe bóstwo. Powstał 
i, szałem rozkoszy miłosnej pijany, ośmielił się swe 
twarde usta przycisnąć do jej usteczek delikatnych 
jak listki kwiatu róży. Długi, gorący, prawdziwie 
szczery pocałunek miłości stanowił teraz rozmowę da
leko pełniejszą znaczenia, niż gdyby sobie krocie 
wzajemnych wyznań uczynili. To wszystko, co mię
dzy nimi przedtem zaszło, zmalało wobec tego poca
łunku, który uwielbienie i cześć zmienił odrazu w po
ufałe kochanie. Szkoda cię, luba moja, piękna Psy
che!...

Siła czciciela wzrosła, potęga bóstwa jego wątlała. 
Od tego pocałunku rozpoczął się upadek bóstwa i 
■ nim zaczęły się dzieje kobiety.

{Dalszy ciąa nastąpi.)

następnie i 
powierzchni 12 stóp kwadr.

Po zapuszczeniu filtru, woda w rurze podniosła si? 
do poziomu 26 stóp pod poziomem bruku, tym sposo
bem kolumna tej wody w rurze wynosi około 12® 
stóp wysokości.

Przy usilnej pracy pompą o cylindrze 4-calowyflb 
poziom wody w rurze zaledwie na 2 stóp obniżył sity 
dając objętość wody do użytku 390 wiader na godzi' 
nę czyli 9,360 wiader v. 115,000 litrów wody na do
bę. Jest to obfitość wody, aż do zbytku wystarcza' 
jąca na wszelkie potrzeby miejscowe.

Rozbiór chemiczny, dokonany przez magistra nauk 
przyrodniczych, p. Napoleona Milicera, doprowadzi! 
do następujących rezultatów:

w 100 litrach wody znalezione:
chloru 6,70 gr. 

materyj organicznych 0,83 „ 
twardość zbiorowa wody w stopniach

niemieckich 11,05° 
twardość stała 3,83® 

twardość przemijająca 7,22*.
Na podstawie powyższych danych p. Milicer przy

znał, że woda, pochodząca z wierconego otworu w'0 
wsi Ochota, zupełnie odpowiada ze swego chemiczne
go związku wszelkim wymaganiom hygieny, i jest 
najzupełniej przydatną do picia, gotowania potraw, 
a tem samem i do wszelkich potrzeb gospodarskich.

P. gubernator warszawski w różnycli miastach gu- 
bernji zarządził wykonanie podobnych studzien wier
conych. O każdej z tych studzien w miarę ich wy; 
kończania i po naleźytem zbadaniu ich działalności > 
użyteczności postaramy sie zdawać szczegółowe rela
cje, w przekonaniu, że znajdą się naśladowcy, którzy 
tak pożyteczną działalność rozwiną w tym kierunku, 
dając do użytku mieszkańcom, zamiast zaskórnej, 
przesyconej najniezdrowszemi surogatami, wodę czy
stą i zdrową, wielce pożądaną do utrzymańia ludz
kiego zdrowia. " K, yy.

Niedawne to czasy, kiedy sprawa kas rzemieślni
czych tak żywo interesowała cały ogół naszego mia
sta. Miała to być instytucja, zabezpieczająca ogól 
drobnych pracowników od wyzysku lichwy, zap®' 
wniająca im pomoc w doraźnej potrzebie, a często
kroć i pomoc w rozwoju warsztatów.

Energicznie i z zapałem poprowadzona, dziś spra
wa kas chromać zaczyna...

Oto co pisze o nich kronikarz Gazety rzemieślni
czej:

„Początkowo założono kasy w każdym cyrkule 
po jednej. Gdy się okazało, że zbyt wielka liczba 
kas powoduje znaczne wydatki, które nawet inogS 
narazić je na upadek, postanowiono zostawić trzy 
kasy w różnych dzielnicach Warszawy i jedną n® 
Pradze—resztę zwinięto.

„Jak to dzieje się z każdą nową instytucją, pr®' 
ktyka dopiero wskazuje, jak należy ją prowadzić- 
Tak było w tym wypadku; dość, że wskutek może 
pewnej nieoględności w wydawaniu pożyczek, zam®' 
ło energicznego odbierania należności—obrót kasowy 
był niezmiernie mały i kasy dawały straty. Wtedy 
to zarząd Towarzystwa, pod którego skrzydłai®’ 
znalazły się kasy, nie raczył zwracać na nie uwag’- 
Gdy zarząd kas, nauczony doświadczeniem, zapr®' 
wadził reformy, które doprowadziły do tego, że oW’ 
kasowy się podwoił i stał się prawie normalny*”' 
wtedy można było dojść śmiało do przeświadczeni®' 
że już kasy to zostały uwolnione zupełnie od widm® 
upadku, grożącego im poprzednio. Pomimo to zarzą® 
kas, może nawet zbyt oględny, postanowił zamkną*5 
jedną z kas w Warszawie również dla oszczędność’- 
W ten sposób w Warszawie byłyby dwie kasy, a u® 
Pradze jedna.

„Gdy to się działo, zarząd Towarzystwa dobroczy”' 
ności przypomniał sobie o istnieniu tych kas, jakko*' 
wiek corocznie były składane sprawozdania. _ 
sprawozdań tych łacno mógł się przekonać, iż i*de’ 
resy kas bezustannie się poprawiają. Jednak z®' 
rząd zwrócił się do kas i zawiadomił, iż zaniicj^. 
przeprowadzić kontrolę i w tym celu deleguje dwóc 
członków. Oczywista rzecz, że kasy z ochotą 
dziły się na kontrolę szczegółową, która dużo potr2c' 
buje czasu i będzie miała ten dobry skutek, iz *P0'

żo na glebie ruchu agrarno-ziemiańskiego (Deutsche 
Tageszeitung itd.), zgrzytliwy i niemiły dworowi re
fren o słabnięciu poczucia monarchicznego w tych 
właśnie sferach „prusko-junkierskich”, na których 
dotąd, jako na kamiennym, niespożytym węgle opie
rał się narodowy tron Hohenzollernów.

Kreuzzeitung powiada, że konserwatystom pruskim 
zabrakło już oddechu do ciągłej gonitwy po manow
cach fantazji młodego, ambitnego wladzcy; kieru
nek polityki wewnętrznej nie liczy się zbyt często 
z warunkami rozwoju historycznego, z obyczajami 
ducha konstytucyjnego Prus, który od daty pamię
tnego zatargu cesarza Wilhelma I-go z reprezentacją 
narodu skutkiem wspólnych zabiegów zarówno libe
ralnego, jak zachowawczego stronnictwa ukształto
wał swoje postulaty i dzisiaj nie da sobie ich wydrzeć 
zapędom, usiłującym sterroryzować uprawniony głos 
opinji publicznej w oświeeonem i dojrzałem politycz
nie społeczeństwie pruskiem.

Jeżeli korona w Prusiech pragnie w istocie zszere- 
gować żywioły porządku i przeświadczenia zacho
wawczego w walce z duchem anarchji i rozprzężenia, 
me powinna deptać przedewszystkiem form uprawnio
nych bytu historycznego i przekazanych wiekami tra- 
dycyj. Ludność nazbyt poważną i surową prze
była szkołę życia, aby ulegać mogła dziś jeszcze prą
dom rewolucyjnym, wiodącym do rozczarowań; wie
rzyć w nią może król pruski i oprzeć się na konser
watyzmie naturalnym interesów, zamiast mnożyć sze
regi niezadowolonych i prowokować coraz szersze 
kręgi jątrzącemi filipikami, które naruszyć tylko mo- 
gą w sposób szkodliwy dla państwa harmonję pomię
dzy tronem a różnemi warstwami ludności.

W takich mniej więcej konkluzjach streszcza się 
wrażenie, wywołane w monarchicznym pruskim obo
zie zachowawczym, mową królewiecką króla Wilhel
ma, po której w ślad poszła sobotnia nowa mow-a ce
sarską w Toruniu.

W sobotę zgromadził się w Eisenach wiec ogólny 
niemieckiego stronnictwa wolnomyślnegorcZ est richte- 
rowskiego, celem zatwierdzenia programu, ułożonego 
przez komisję i znanego czytelnikom naszym w do
słownej nieomal osnowie. 387 delegatów reprezento
wać ma na nim 152 okręgów wyborczych. Wiadomo, 
że program ów nie znalazł przyjęcia jednomyślnie 
przychylnego w organach stronnictwa, z wyjątkiem 
naturalnie osobistego organu Eugenjusza Richtera, 
Freisinnige Ztg. Spieszący do Eisenach delegaci po
wieźli z sobą ciężki bagaż poprawek i modyfikacyj. 
Komisja przedstawić miała wiecowi do uchwały re
zolucję następującą:

„Wyrażone przy sposobności obrad nad progra
mem życzenia uczestników stronnictwa, o ile mie
szczą się w ramach programu, ale do sformułowania 
ich w tymże się nie nadawały, przekazane będą 
przedstawicielom parlamentarnym stronnictwa w par-
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lamencie rzeszy, W sejmach i reprezentacjach gmin
nych. Zwłaszcza odnosi się to do wniosków, doty
czących systemu wyborów proporcjonalnych, reformy 
ustawy o upadłościach, pomnożenia posad sędziow
skich przy ograniczeniu urzędów pomocniczych, re
wizji materjałn naukowego szkół ludowych, reorga
nizacji szkolnictwa, usunięcia braków, wynikających 
z wadliwego ustroju inspektoratów przemysłowych, 
rewizji prawa o sądach handlowych i rozjemczych, 
rewizji prawa hypotecznego i handlowego, celem 
skuteczniejszego zabezpieczenia rękodzielników bu
dowlanych.”

Za pomocą tej rezolucji pragnie p. Richter usunąć 
część przynajmniej projektowanych poprawek i uzu
pełnień z porządku dziennego dyskuąji wiecu, prze
kazując je osobistej inicjatywie parlamentarnych 
członków stronnictwa.

Gdy młodemu pretendentowi orleańskiemu do tro
nu Francji nie plenią się kwiaty na niwie, gdyż nawet 
spokrewniony z nim i sympatycznie usposobiony dlań 
król Leopold belgijski zabronił mu stałego zamie
szkania w Brukseli!, inny pretendent do tego same
go tronu, Franciszek Marja de Bourbon, coraz rozu
mniej i trzeźwiej się odzywa, kupując sobie pewne 
sympatje nawet u republikanów francuskich.

Świeżo sformułował on swój stosunek do rzeczy- 
pospolitej w następujący oględny i wyrozumiały spo
sób:

„Legitymiści francuscy, których nie szukałem, ale 
którzy sami do mnie przyszli, rozwinęli sztandar 
Henryka IV-go, którego żaden książę z domu Bourbo- 
nów od czasu śmierci mojego stryja, hrabiego Cham- 
borda, nie podniósł. Złożyli oni go w moje ręce, ja 
zaś, daleki od tego, aby dźwignąć go w nienawistnych 
dla rzeczypospolitej francuskiej zamiarach, pragnę 
dzierżyć ten sztandar z honorem, szanując prawa 
francuskie i hiszpańskie i pozdrawiając mile cieszącą 
się swojemi instytucjami republikańskicmi Francję. 
Inaczej działać byłoby szaleństwem, dążyć do prze
wrotów, byłoby zbrodnią. Nie clicę być podobnym do 
Orleanów, którzy, pomimo swoich olbrzymich bo
gactw, nie wahali się Francji w dobie jej klęski 
ograbić, w chwili, gdy płacić musiała kontrybucję 
wojenną, a cudzoziemiec deptał jej ziemię.”

Pretendentura księcia d’Anjou zwraca się przeto 
w pierwszej linji—jak widzimy — przeciw Orlea
nom, nie przeciw rzeczypospolitej. Pielgrzymka hr. 
Paryża do Frohsdorfu wr. 1873-im poszła na marne: 
dynastja legitymizmu czystego zgłasza się do walki 
z dynastja rewolucyjną Ludwika Filipa, wyszła z dni 
lipcowych" pomimo zrzeczenia się przez jej protopla
stę, księcia Egalitś, praw do tronu. Br. Z.
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rządzony zostanie dokładny inwentarz, tak potrze
bny.

„Niestety, w oczekiwaniach swoich zarząd kas się 
Zawiódł, albowiem delegaci zaledicie powierzchowną 
kontrolę przeprowadzili.

„Nie bacząc na to, delegaci, bez porozumiewania 
się z wydziałem kas, który jedynie dobrze zna ich 
sprawy, postawili pewne wnioski, na których pod
stawie, również bez porozumienia się z wydziałem, 
prezes Towarzystwa zażądał zamknięcia dwóch kas 
w Warszawie i przeniesienia pozostałej do gmachu To- 
warzystwa dobroczynności.

„Wydział nie mógł się na to zgodzić, albowiem cel 
istnienia kas tym sposobem byłby bardzo spaczony. 
Przecież kasy powinny ułatwiać wnoszenie rat tygo
dniowych na spłatę pożyczki a nie utrudniać; utru
dnieniem zaś nielada byłoby zmuszanie ludzi pracy, 
Zamieszkałych na krańcach miasta, do odbywania co 
tydzień w dnie powszednie przechadzek do środka 
miasta, gdzie znajduje się gmach Towarzystwa.

„ Wydział opracował obszerny memorjał w tej spra
wie, jednak, jak dotychczas, pozostawiono go bez skutku 
i nieporozumienie istnieje.

„Piszemy w tej sprawie dlatego, że pragniemy, aby 
owo nieporozumienie, które znów źle się odbić może 
na pożytecznej instvtucii, zostało jaknajprędzej usu- 
niętem...5

Wyścigi cyklistów jesienne.
Wielce skrzywione fizjognomje posiadali wczoraj od 

rana członkowie Towarzystwa cyklistów warszaw
skich, gdy aura zdawała się zapowiadać trzydniowy 
przynajmniej kapuśniaczek.

Na szczęście zwykle dla nich łaskawe niebo i wczo
raj o południu się wyjaśniło, a tor dynasowski nowo 
wyporządzony, loże zaś krzesła i trybuny nowo ma
lowane i galerje stojące zapełniły się żądnymi wra
żeń sportowych.

Z odpowiednią więc powagą zasiedli sędziowie pp.: 
Aleksander Kuczyński, Józef Nagórski i Ludwik 
Reineke—na miejscu wyznaczonem dla nich; star
terzy pp. Lepert i Kowalski ujęli w dłonie czerwone 
chorągiewki; eksperci zaś obliczający czas trwania 
biegów pp. Julian Harasimowicz, Romuald Lessiszi 
Mieczysław Więckowski—zegarki.

• Schmidt zawzięcie dzwoni —jeźdźcy szykuia 
się do pierwszego biegu, dostępnego dla niepełnolet
nich do lat 18-tu; przestrzeń dystansu wynosi 1,200 
metiow 3 iazy dokoła toru—nagrodę dla zwycięzcy 
stanowi przedmiot pamiątkowy w postaci zegarka 
rowerowego.

Z miejsc rusza trzech jeźdźców: pp. Józef Czyń- 
ski, Władysław Lewiński i Feliks Skrodzki. Nagro
dę zdobywa pierwszy w minut 2 sek. 6%; poczem 
dojeżdża do mety p. Lewiński w 2 m. 6% sek.

Do wyścigu drugiego zachęty, dostępnego dla 
członków warszawskiego Towarzystwa cyklistów, 
którzy nie posiadają żetonów srebrnych o dystansie 
1,200 metrów, 3 razy dokoła toru i nagrody: żeton 
srebrny duży i mały, zgłasza się siedmiu Jeźdźców: 
pp. Mikołaj Bogolubski z Radomia, Wilhelm Brtihl 
z Warszawy, Józef Cadic, Józef Dore, Wacław H3- 
tiigman, Henryk Marconi, Henryk Orwid. Żeton sre
brny wielki zdobywa ten ostatni w 2 m. 5% s., za 
nim w 2 min. 7 sek. dojeżdża p. Cadic, trzecim staje 
p. Hiinigman z Kielc.

Trzeci bieg—wyścig kilometrowy (rekord) dostęp
ny dla wszystkich; przestrzeń 1,000 metrów, start 
z biegu, dla zdobycia pierwszej nagrody maximum 
czasu 1 ni. 32 sek. traci wiele na interesie z powodu 
Wycofania się p. Horodyńskiego.

Do startu stają pp. EdwardBórger, Wilhelm Geyer, 
acław Kański (z Rygi) i Stefan Mrokowski.

rócz żetonów: złotego, srebrnego dżuego i ma- 
ladnnPaerW-S^y J^dziec otrzymywał jeszcze bardzo 

- ae'yizkę złotą z monogramem towarzystwa, 
zdobył wTT c Pa“ijł.tk£ł o biegu tym
Geyer w i m' 983/ &tffau . Mrokowski drugą p. 
29%. sek. 28 s'} trzeci3 P> Kański w 1 m. 

lestmePolskiem “Lie noZ-°^k-ÓW T?warz3’stwa Er£’ 
o nrzestrzeni 9 nim6 P°siadających żetonów złotych, 

5 -y toruj 
brnaam^eroś^)nol2dl1hbrnyB1 ^uiym wraz ze sre- 

ezłonS będ,-

z jaka, p Karol Urak 
tonie srebrnym małym p. juljan Edwards w 3 min 
33% sek. Trzecim u mety bvł p M y

Wielkie zainteresowanie> budził bieg piaty-Z^i- 
cap turystów dla członk. Towarzystw w Królestwie i 
Polsk., według uznania komisji sportowej; 2,000 me
trów, 5 razy dokoła toru.

Fory dawali panowie: Henryk Orwid i Franciszek ! 

Pomorski; wzięli p. Henryk Marconi metrów 60, Wil
helm Brtihl 50, Waśniewski i Cadic 20.

Zwyciężył p. Orwid w 3 m. 31*/5 sek. zyskując że
ton srebrny mały i papierośnicę ze złotym mono
gramem Towarzystwa, drugi zaś dobiegi mety p. 
Pomorski w 3 m. 35% sek.

W trzecim biegu t. zw. międzynarodowym brali 
udział pp.: Mieczysław Horodyński, Stefan Markow
ski i Edward Borger. Pierwszy jeździec prócz żetonu 
złotego otrzymywał ładny garnitur mebli bambuso
wych, drugi spinki złote z monogramem Towa- 
stwa.

Nietrudno odgadnąć, iż pierwszą nagrodę zdobył 
p. Horodyński, który przez trzy pierwsze koła puścił 
swoich współzawodników, a przy czwartem wziął ich 
z największą łatwością i przodując przybył do 
mety.

Jazda jego trwała 10 m. 13% sek., pomimo to, iż 
przestrzeń do przebycia wynosiła 6,000 metrów, czyli 
15 razy dokoła toru; drugim u mety był p. Mrokow
ski w 10 m. 27% sek., trzecim p. Borger w 10 min. 
28% sekund—wycofali się z kursu pp.: Geyer 
i Schultz.

Po trzydziesto-minutowej pauzie drugą serję wy
ścigów rozpoczął bieg bez kierownika na przestrzeni 
800 metrów dwa razy dokoła toru.

Żeton srebrny duży zyskał tutaj p. Kański w 1 m. 
17% sek., drugim był u mety p. Lorak w 1 m. 20 
sek., trzecim p. Edwards.

Do wielkiego wyścigu jesiennego na przestrzeni 
4,000 metrów 10 razy dokoła toru o nagrody żeto
nów: złotego, srebrnego dużego i małego oraz o na
grodę w szpilcę brylantowej dla przodownika ubie
gało się trzech jeźdźców; zdobył pierwszą p. Geyer 
w 6 min. 27% sek., drugą p. Mrokowski w 6 min. 
51 sek.

I tu p. Horodyński wycofał się z toru.
Dziewiąty wyścig prowincjonalny na przestrzeni 

1600 metrów, czyli 4 razy dokoła toru, o żetony sre
brny duży i mały, miał trzech uczestników pp. Honi- 
gmana, Waśniewskiego i Kańskiego; ten ostatni dał 
fory swym przeciwnikom, pierwszemu 40 metrów, dru
giemu 60, pomimo to jed.nak zdobył w 2 m. 40 sek. 
pierwszą nagrodę.

Pomimo ośmiu zapisanych do ostatniego biegu sta
nęło tylko trzech współubiegających się, mianowicie: 
pp. Horodyński, Edwards i Schultz.

Był tu handicap międzynarodowy na przestrzeni 
3200 metrów czyli 8 razy dokoła toru o żetony złoty 
i dwa srebrne.

Pan Horodyński dał p. Edwardsowi 50 m. for a p. 
Sćhultzowi 100, wziął obu jednak z łatwością i dobił 
do mety w m. 6 s. 29%, gdy p. Edwards jako drugi 
w m. 6 sek. 46%.

Zakończył wyścigi handicap pocieszenia, dla jeźdź
ców, którzy w poprzednich biegach tegoż dnia nie 
zdobyli nagrody. Przestrzeń do biegu wynosiła 2000 
metrów, nagrody żeton srebrny mały i bronzowy.

Na starcie zameldowali się pp. M. V., Schultz i 
Brtihl i w tym też porządku dobiegli do mety pier
wszy w 3 m. 30 sek., drugi w m. 3 sek. 43%.

Zmierzchało się już dobrze, gdy publiczność opu
szczała Dynasy; wieczorem jak zwykle gościnni go
spodarze pp. Karpiński i Piasecki podejmowali w sa
lonie zimowym klubu do stu zgromadzonych cykli
stów, którzy pili na cześć zwycięzców i bawili się do 
późnej nocy.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
...... ■■

« W Petersburgu z inicjatywy komisji do spraw 
wykształcenia fachowego otwarte zostały kursa nie
dzielne dla uczniów księgarskich. Na kursach wy
kładane będą: buchalterja, rachunkowość kupiecka 
oraz wiadomości z zakresu księgoznawstwa russkiego, 
francuskiego i niemieckiego.

s= Według informacyj dzienników petersburskich, 
w ciągu bieżącej jesieni rozpocznąsię posiedzenia od
dzielnej komisji celem opracowania kwestyj, jakie 
wniesione będą na V-ty międzynarodowy kongres 
penitencjarny, zapowiedziany na dzień 1-szy czerwca 
1895-go r. w Paryżu. W pracach komisji, pozostają
cej pod kierunkiem prof. J.Fojnickiego, wezmą udział 
prawnicy: Tagancew, Spasowicz, W. Słuezewski, 
Kuźmin - Korowajew, Drill, Karnicki, Lichaezew, 
Sliosberg, Swiesznikow, Timofiejew i Dymsza.

= Nowosti donoszą, iż ministerjum oświaty zwró
ciło uwagę na wykład kaligrafji w szkole średniej. 
Ministerjum zaprojektowało mianowicie powiększyć 
liczbę godzin tego przedmiotu, a to głównie dlatego, 
że większość wychowańców szkoły średniej po ukoń
czeniu szkoły pisze niewyraźnie i charakterem niewy
robionym.

= Russie, wied. donoszą, iż ministerjum sprawie
dliwości zamierza uzyskać cały szereg kredytów na 

odpowiednie urządzenie w różnych miastach gma
chów instytueyj sądowych.

— Grażdanin donosi, iż instytut leśny w Petersbur
gu ma być zreformowany.

== Dowiadujemy się, że twórcy kolei wilanowskiej 
pp. inżenier Huss i adwokat przysięgły Rodys przy
stępują wkrótce do budowy całego szeregu dróg pod
jazdowych w Królestwie Polskiem i na mocy układu, 
zawartego z tutejszym obywatelem i znanym prze
mysłowcem p. B. Hirschem, utworzonem będzie towa
rzystwo akcyjne, na którego czele stanie ten ostatni. 
Częścią finansową Towarzystwa zarządzać będzie 
b. naczelnik wydziału statystycznego rady zarządza
jącej kolei dąbrowskiej pan Edward Kilrst.

= Komisja poborowa gubernji warszawskiej ozna
czyła już terminy stawiennictwa popisowych do su- 
perrewizji lekarskiej. Terminy te według nowego 
stylu, jak donosi organ urzędowy, są następujące: 
d. 5-go listopada z pierwszych rewirów powiatów: 
błońskiego, łowickiego i grójeckiego; d. 6-go z pier
wszych rewirów powiatów: kutnowskiego, radzymiń- 
skiego i nowomińskiego; d. 7-go z pierwszych rewi
rów powiatów: włocławskiego i nieszawskiego; dnia 
8-go z ni. Warszawy i 1-go rewiru powiatu pułtu
skiego; d. 9-go z drugich rewirów powiatów błoń
skiego i kutnowskiego; d. 10-go z drugich rewirów 
powiatów łowickiego i grójeckiego; d. 13-go z pier
wszego rewiru powiatu warszawskiego; dnia 15-go 
z pierwszego rewiru powiatu sochaczewskiego; dnia 
16-go z pierwszego rewiru pow. gostyńskiego i z m. 
Warszawy; d. 17-go z drugich rewirów powiatów: 
nowomińskiego i pułtuskiego oraz z całego powiatu 
płońskiego; d. 19-go z drugiego rewiru pow. radży- 
mińskiego i całego skierniewickiego; d. 20-go z dru
gich rewirów pow.: włocławskiego i nieszawskiego; 
d. 21-go z drugiego rewiru pow. sochaczewskiego oraz 
z 3-go pow. grójeckiego; d. 22-go z drugiego rewiru 
pow. gostyńskiego; d. 27-go z drugiego rewiru pow. 
warszawskiego i d. 28-go listopada z m. Warszawy.

= Według zakomunikowanego nam przez radę miej
ską warszawską dobroczynności publicznej wykazu 
ruchu chorych cholerycznych w szpitalach warszaw
skich w przeciągu doby od godziny 12-ej w południe 
d. 22-go do tej samej godziny dnia 23-go września, 
nie przybył ani jeden nowy chory; w szpitalu na Pra
dze pozostało 7 chorych; ze szpitala żydowskiego wy
pisana została po wyzdrowieniu Chana Djament z ul. 
Bagno nr. 3, pozostało chorych 7; w szpitalu zapa
sowym pozostało chorych 3. Razem więc pozostało 
z dnia 23-go chorych 17 (w tej liczbie 1 z podejrza- 
nemi objawami choroby), czyli że w porównaniu 
z dniem poprzednim ilość chorych zmniejszyła się o 
jednego. Chorych żydów było 8.

Według zamieszczonego w Warsz. Dniewn. 
sprawozdania z przebiegu epidemji cholery w guber- 
njach Królestwa Polskiego, w obrębie gubernji kali
skiej od d. 16-go do 18-go września zachorowało osób 
13, wyzdrowiało 8, zmarło 5, pozostało chorych 28. 
W obrębie gubernji kieleckiej w d. 18 i 19-ym wrze
śnia zachorowało osób 12, wyzdrowiało 17, zmarło 
9, pozostało chorych 43. W obrębie gubernji łom
żyńskiej w ciągu d. 18 i 19-go września zachorowała 
1 osoba, wyzdrowiały 4, zmarły 2, pozostał 1 chory. 
W obrębie gubernji lubelskiej od dnia 16-go do 20-go 
września zachorowało osób 21, wyzdrowiało 27, 
zmarło 12, pozostało chorych 31. W gmbernji piotr
kowskiej w d. 19-ym września zachorowało osób 10, 
wyzdrowiało 27, umarło 4, pozostało chorych 132. 
W obrębie gubernji płockiej w ciągu dl. 17 i 18-go 
września wyzdrowiał 1 pozostały chory. W obrębie 
gubernji radomskiej w ciągu d. 17 i 19-go września 
zachorowało osób 8, wyzdrowiało 13, umarło 3, po
zostało chorych osób 16. W obrębie gubernji siedle
ckiej w ciągu d. 18-go i 19-go września zachorowało 
osób 11, wyzdrowiało 9, zmarło 7, pozostało chorych 
osób 23.

t= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na
stępuje: „Z nastaniem dłuższych i ciemnych nocy 
polecam komisarzom cyrkułowym wzmocnić dozór 
nad służbą posterunkową przez częste o ile można 
obchody osobiste lub pomocników i rewirowych. Nad
to w celu zapobieżenia kradzieżom w nocy i zape
wnienia bezpieczeństwa oraz spokojności, polecam 
rozciągnąć baczny dozór nad działalnością stróżów 
domów i nocnych. Stróże, zamykając bramy o zmierz
chu, furtki zaś lub drzwi od sieni o godz. 11-ej wie
czorem, nie powinni zostawiać wejść bez odpowie
dniego baczenia; podobnież nie powinni pozostawiać 
otwartych furtek podczas porannego uprzątania ulic, 
zwykle uskutecznianego w późnej jesieni i w zimie 
przed świtem.”—„Wszyscy dorożkarze otrzymali po
lecenie zawczasu doprowadzić do należytego porząd
ku sanie, odzież zimową i rękawiczki cieple dla stan- 
gre'0 w.”

— Siódmy wydział warszawskiego sądu okrego- 
v ego wyznaczył d. 19-ty stycznia 1895-go r., jako
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ostateczny termin ukończenia postępowań spadko
wych po: Franciszku Chylińskim właścicielu Turo- 
wej Woli; Adolfie Boguckim, wierzycielu różnych 
sum hypotecznych; Józefie Portalskim, współwłaści
cielu dóbr Lisica; Bolesławie Kąbalskim, właścicielu 
różnych wierzytelności; Zofji z Markowskich Dęb
skiej, wierzycielce sumy hypotecznej, i Franciszku Ro- 
manowiczu, właścicielu folwarku Jordanowice.

= Odsłonięcie obecnie odnawianej figury Koper
nika ma nastąpić po powrocie z delegacji za granicę 
budowniczego miasta, p. Cichockiego, to jest około 
połowy p. m.

t= Przypominamy, iż zebranie ogólne członków 
stowarzyszenia spożywczego „Merkury” odbędzie się 
jutro, o godz. 6-ej wieczorem, w gmachu Muzeum 
przemysłu i rolnictwa.

= W sobotę odbyło się posiedzenie komitetu za
rządzającego kasą imienia Mianowskiego dla osób 
pracujących na polu naukowem. Na posiedzeniu tem 
rozpatrzono kilkanaście podań o zapomogi na cele na
ukowe lub wydawnictwa i postanowiono wyjednać 
zatwierdzenie zapisu w kwocie rs. 1,000 uczynionego 
przez dra Butryma na rzecz Kasy.

= Jutro, o godz. 7| wieczorem, odbędzie się po
siedzenie członków zarządu warszawskiego Towa
rzystwa opieki nad zwierzętami.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
prezes departamentu izby sądowej warszawskiej r. t. 
Michał Rogoziński z Druskienik i szambełanCyprjan 
Lachnicki z zagranicy; wyjechali: wice-gubernator 
lubelski rz. r. st. Sewastjanow do Lublina i wicepre
zes sądu okręgowego rz. r. st. Gutman do Radomia.
= Bawi w Warszawie znany archeolog hr. Eme

ryk Hutten-Czapski.
= Wspomnienie.

(Jul. H.) Dziś, o godz. 4-ej po południu, z kościo
ła św. Krzyża, wyprowadzono na cmentarz powąz
kowski zwłoki ś. p. Jana Karola Kowalewskiego, wła
ściciela drukarni.

Był on synem także typografa, ś. p. Karola, niegdy 
ucznia we wzorowo prowadzonej drukarni b. Banku 
polskiego, zostającej pod kierunkiem Gressera, fran
cuza.

Młody towarzysz sztuki Gutenberga, będąc tam, 
nauczył się języka francuskiego i to w takim sto
pniu, że przełożył kilka mniejszych rozmiarów po
wieści i drukował je w ówczesnej Gazecie codziennej 
(dziś Polskiej), pod redakcją Kazimierza Krupskiego 
wychodzącej.

Później odbył podróż po celniejszych miastach 
Europy.

W r. 1857-ym założył własną drukarnię w pałacu 
hrabiów Dębowskich, przy ul. Królewskiej (róg Mar
szałkowskiej), niegdyś istniejącym.

Dziś w tern miejscu parę okazałych stoi kamienic, 
z których narożna nr. 37/1065 oznaczona, należy do 
pani Eugenii Wolffowej.

Oficyna Kowalewskiego • odrazu starannością i 
pięknym drukiem zwróciła uwagę ogółu.

Z kosztowniejszych edyoyj tej firmy wymienić 
można: dzieło Maksymiljana Vidal'a p. t. „Gcnealo- 
gja Burbonów1*.

Po skonie ojca, syn jego, obecnie zmarły Jan Ka
rol, który kształcił się w Szkole Głównej warszaw
skiej, objął zakład i chlubnie go prowadził, także przy 
ulicy Królewskiej, w pałacu zwanym hrabiów Łu
bieńskich, później: Dubarlów i ś. p. Władysława 
Kronenberga,.

Nieboszczyk prowadził drukarnię przeszło lat 20
1 w niej to odbijała się gazeta już niewychodząca 
Noioiny, obecnie zaś czasopismo: Medycyna, Prawda, 
Gazeta lekarska, Pamiętnik lekarski i Przegląd peda
gogiczny.

Zmarły, jako człowiek zacny i prawy, pozostawia 
po sobie szacunek i uznanie ogółu; żył lat 49,

<=> Z teatru i muzyki.
* Zanim sprawozdawca nasz teatralny wypowie 

««ię w feljetonie o ostatnich debiutach, spieszno nam 
zaznaczyć wczorajsze wznowienie w teatrze Letnim 
„Iskierki” Paiłleroim, tej prawdziwej perełki we 
współczesnym repertuarze francuskim.

Jaknaj więcej podobnych wznowień i nowości uszla
chetniłoby .-epertuar sceny dramatycznej, zniewolo
ny do ciężkiej konkurencji z wszechwładzą farsy i 
operetki.

O debiutantach wczorajszych dziś jeszcze nie mówi- 
aay; natomiast miło nam zaznaczyć prawdziwy try- 
wnf panny Czakówny, która w roli Antoniny, stwo
rzonej u nas niegdyś przez Romanę Popiel, grała
2 rzadkim wdziękiem i humorem.

W odpowiedniej obsadzie wszystkich ról „Iskierka” 
będzie znów niewątpliwie na długo ponętą repertua
ru Rozmaitości.

* Jutro, t. j. we wtorek, dane będą następujące wi
dowisku w teatrach warszawskich:

w teatrze Wielkim opera Moniuszki „Halka”;

j w teatrze Letnim dramat Rovettiego „Nieuczciwi” 
i doskonała komcdja Dobrzańskiego „Złoty cielec”; 

w teatrze Nowym krotochwila angielska „Ciotka 
I Karola”, poprzedzona operetką Koschata p. t. „Pio

senki tyrolskie”.
* Komcdja fantastyczna Kazimierza Zalewskiego 

„Jak myślicie?” po miesięcznej przerwie, spowodowa-
| nej wyjazdem artystów na urlop, dana będzie poju

trze na scenie teatru Letniego.
* Jedną z najbliższych nowości w repertuarze tea

tru Wielkiego będzie głośna opera Pucciniego p. t. 
„Manon Lescaułt”.

* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzoną 
ma być pięcioaktowa komedja Bluma i Tochó p. t. 
„Paryż pod koniec stulecia”.

* Artyści teatru Nowego zajęci są obecnie próba
mi z operetki Audrana p. t. „Konik polny i mrówka”; 
nowość tę ilustrują liczne tańce.

* Po brzegi zapełnił się wczoraj teatr Nowy na 
„Wesołych spadkobiercach”; a było to już 61-sze 
przedstawienie tej zabawnej operetki.

Wykonawcy cieszyli się rzetelnem powodzeniem.
* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 820, Letnim 
562, Nowym 575; na koncercie w sali muzealnej 340; 
na wystawach: owocowej w Bagateli 35 i obrazów 
Chełmińskiego w resursie Obywatelskiej 185; wczo
rajszego zaś: w Wielkim 645, Letnim 1,031, Nowym 
674; na koncercie w Dolinie Szwajcarskiej 828; na 
wystawach: owocowej w Bagateli 85 i obrazów Cheł
mińskiego w resursie Obywatelskiej 390; na wyści
gach cyklistów w klubie na Dynasach 2,056.

= U handlowców.
Jak wiadomo, na ostatniem zebraniu ogólnem wy

znaczona została komisja, złożona z pp.: Józefa Achci- 
ka, Józefa Karasińskiego i Antoniego Żelisławskiego, 
w celu opracowania projektu budowy domu dla To
warzystwa pracowników handlowych i przemysło
wych, tudzież w celu obmyślenia sposobu zebrania 
odpowiedniego funduszu.

W tych dniach właśnie komisja ta na specjalnie 
zwolanem posiedzeniu zdawała sprawę z kilkomie- 
siecznej w przedmiocie tym swojej działalności.

Z odczytanego sprawozdania dowiadujemy się, że 
! na pierwsze zawiadomienie o projekcie budowy wła- 
j snego gmachu zgłosiło się 89-iu członków rzeczywi- 
i stych, którzy zadeklarowali wnieść około rs. 2,000.

Nadto protektorzy Towarzystwa pp.: Władysław 
Muśnicki, Ryszard Maehlejćl, Jan Głaziewicz i Józef i 
Antoni Żelisławscy przyrzekli projekt ten poprzeć 

i czynnie przez złożenie odpowiednich ofiar pienię- 
i żnycli.

Wobec zainteresowania się sprawą budowy gma- 
; chu, komisja ma nadzieję, iż przed upływem kontra- 
I ktu na teraźniejszy lokal, tj. lat pięciu, będzie już 
i można przystąpić do wniesienia własnej siedziby.

Celem powiększenia funduszu budowlanego posta
nowiono urządzić w październiku przedstawienie ama
torskie, którego zorganizowaniem raczył zająć się wy
dział damski Towarzystwa.

Co do projektu budowy, dotąd nic stanowczego nie 
zadecydowano, zresztą rzecz ta zależy wyłącznie od 
funduszów, jakie na ten cel zebrać bedzie można.

Zamiarem projektodawców jest, aby przyszła sie
dziba, prócz wygodnego pomieszczenia posiadała wiel
ką salę sesjonalną, bibljotekę, czytelnię, tudzież od
powiednie pomieszczenie dla starców i członków nie
zdolnych do pracy.

Projektowanem jest również, aby przy Towarzy
stwie dla dzieci członków były warsztaty rzemieślni
cze, pomieszczenie na bazar i na sklep spożywczy.

Na zebraniu tem postanowiono wreszcie, aby na
zwiska głównych fundatorów były odpowiednio upa
miętnione.

Ż uwagi, iż czynności komitetu znacznie się zwię
kszyły, do pomocy zaproszono 12-u członków, którzy 
na równi z poprzednimi upoważnieni zostali do przyj
mowania funduszów na budowę gmachu.

e= U wioślarzy.
Lekcje śpiewu zbiorowego pod kierunkiem p. Z. 

Kaczyńskiego odbywać się będą w lokalu zimowym 
Towarzystwa wioślarskiego od d. 25-go b. m.

Lekcje gimnastyki pod kierunkiem p. M. Olszew
skiego zaczną się d. 1-go października.

= Sport pieszy.
Grono amatorów sportu pieszego od kilku tygodni 

w dni świąteczne organizuje wyścigi najednymzpla- 
ców przy ulicy Składowej.

I ten się tak omyli, jak niektórzy sprawozdawcy pism 
i codziennych, którj ni się skromność tej „wystawy” 

wielce nie podobała.
A jednak obecna wystawa w Bagateli, złożona 

z kilkudziesięciu talerzy gruszek i jabłek, ustawio
nych w jednej sali napięciu stołach, i donioślejszą jest 
i bardziej widzenia godną od wielu innych, lecz nie 
dla ogółu poszukującego wrażeń.

Przedstawia ona bowiem dobór tych odmian, które 
rzeczoznawcy uznali zanajgodnejszą rozpowszechnie
nia w naszym kraju i objęli nazwą „doboru normal
nego”.

Owoce, które w Bagateli obejrzeć można, udają się 
wybornie w sadach naszych, są poszukiwane na ryn
ku, stanowią i stanowić będą treść owocowej pro
dukcji naszego kraju prawdopodobnie jeszcze przez 
długie lata.

Dać możność poznania dokładnego tych odmian, 
nauczenia się odróżniać je, zanotowania ich nazwisk, 
to były cele, które sobie komisja owocowa Towarzy
stwa ogrodniczego warszawskiego postawiła, wysta
wiając dublety, posłane na międzynarodowa wysta
wę do Petersburga.

A nie chodziło tu bynajmniej o przedstawienie oka
zów fenomenalnej wielkości, lecz owszem o pokaza
nie owoców przeciętnych danej odmiany, a przede- 
wszystkiem typowych.

Są tam również i takie odmiany, których ogólnie 
zalecać nie można, ale które na pewien cel innemi 
zastąpić się nie dadzą.

Dlatego wefezła do doboru diuszesa praivdziwa (Du
chesse d’Angouleme), bo na szpalerach osłoniętych 
rozpięta, rodzi u nas takie owoce, jak we Francji, 
a jak wiadomo w handlu wielce jest poszukiwana.

Że wystawa w Bagateli przedstawia się bardzo 
skromnie, to niezaprzeczalna prawda, ale przecież 
skromność nie wyłącza użyteczności.

Nie zachęcamy też bynajmniej wszystkich do Jej 
zwiedzania, lecz zalecamy usilnie przestudjowanie 
jej tym, dla których sprawa stosownego wyboru od
mian przy zakładaniu sadów, czy to na własną po
trzebę, czy tem bardziej handlowych, ma istotne zna
czenie.

Okazja taka może się nieprędko znów zdarzyć.
Dla ścisłości dodać należy, że dobór obecny rncJe 

z czasem uledz poprawkom i uzupełnieniom, dziś 
jednak jest on ścisłym rezultatem naszej w tej mie
rze świadomości.

Kto się przyczyni do udoskonalenia tego doboru, 
w ten czy inny sposób, niewątpliwie odda krajowe
mu owocoznawstwu niemałą przysługę,

= 100,000.
Artysta-malarz, Juljan Fałat, po powrocie w tych 

dniach do Berlina, doznał przykrej niespodzianki.
Zawiadomiono go, że przedsiębiorstwo przemy

słowe, do którego dał się namówić, zbankruto
wało...

Artysta poniósł z tego powodu, jak zapewnia 
Słowo, 100,000 marek straty.

Strata ta nietylko pozbawia Falata oszczędności, 
pokrycie bowiem tak znacznej sumy wymagać bę
dzie teraz kilku lat zdwojonej pracy.

= Hotel.
Przemysłowiec tutejszy, p. Henryk. Fajans, nabył 

na Marjensztadzie, w pobliżu arkady Nowego Zjazdu, 
większy plac, obecnie zajmowany przez białoskórni- 
ków.

Nabywca zamierza pobudować tu gmach siedmio- 
piętrowy, połączony ze Zjazdem mostem.

Plan budynku już został przygotowany.
Hotel ma posiadać cztery fronty i pod względem 

urządzenia nie ustępować pierwszorzędnym tego ro
dzaju zakładom zagranicznym.

= Brak wagonów.
Coraz częściej w niedziele i święta ujawnia się 

brak wagonów pasażerskich na kolei wiedeńskiej.
Wczoraj np. w pociągu pocztowym, przychodzącym 

z Aleksandrowa o godz. 9-ej wieczorem, pomimo że 
z powodu niepomiernej długości był prowadzony 
przez dwa parowozy, już od Rudy Guzowskiej bra
kło miejsc zupełnie.

Nawet ci, którzy decydowali się stać całą drogę, 
nie mogli się już pomieścić.

Na dalszych stacjach w Grodzisku i Pruszkowie 
pasażerowie z wykupionemi biletami musieli czekać 
do następnego pociągu.

— Kradzieże.
Nocy wczorajszej z mieszkania Andrzeja Starczyńskiego na

W dniu wczorajszym wyścigi podobne z udziałem ' terytorjum Powązek, skradziono wszystko, co miało jakąkol- 
.. , ,, ' i -i jt*7 _• v • wiek wartość: złodzieje wynieśli przez okno nietylko gardero-
licznych współzawodników odbyły się wobec sporej bę, bieliznę i różne utonsylja gospodarcze, ale nawet dwa łóżka 
gromadki widzów. . Żelazne składane; poszkodowany, który nie nocował w domu,

. -------- oblicza poniesioną stratę na sumę około 300 rs.—Pod Jft 10-ym
e= Dobór normalny.. . przyul.BugajdowarsztatiikowalaŁozickiegodostalisięuło-
W Bagateli otwarta jest az do d. 28-gO b. rn. t. z. '■ dzieje za pomocą wyłamania drzwi i wyniośli różno naczynia 

wystawa owoców”. wartości 100 rs. — W przejaździe między Skierniewicami a
” Ktn hor1?i żn uilnine sie tam zobaw/v inkieś nnd- WarszawąltibnadworoiikoleiwiedeiiBkioJ.wczasletłoknpa-Kto sądzi, ze uuając Się tam, zooaczy JBK1C8 nad- Emilianowi Kotonicckiemu, dzierżawcy folwarku
zwyczajnie wspaniałe owoce lub nieskończoną ilość Wola Oborska, wyciągnięto pugilares, zawierający kilkanaście 
odmian, nagromadzonych przez wielu wystawców, rubli i dokument pieniężny na 1,ODO r»
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Dla ubogiej praczki.

NRKRQLOGJA fSSFf&l.

irzcżywszy lat 03. 
la żona z dziećmi,

-vnrowadzenie zwłok, odbyć się ma
rt ....a ■: r.ńł w

na które pozostała rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 4334

| We wtorek, 25-go września, jako w pier- 
ł wszą rocznicę śmierci

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 24 września 1891f,

dyrektor połtmkiego Banku Ziemskiego, g 
zakończył życie dnia 19 września 1894 r. 

w Poltawie, przeżywszy lat 62.
W ciężkim smutku pogrążona rodzina ' j 

zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych S 
na żałobne nabożeństwo w kościele św. An- Lj 
toniego (po-reformackim), odbyć się mające fj 
we środę, tj. d. 26 września, o godzinie 11 <;5 
i pół przed poł., oraz na wyprowadzenie 
zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie na 
cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia 
rozsyłane nie będą. 4349 t|

nadzorca cmentarza ewangelicko-augsburskiego w Warsza
wie, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, w d.22 wrze
śnia r. b., przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 03. 
W ciężkim i nieutulonym żalu pozostała żona z dziećmi, 

! bratem i siostrami zmarłego, zapraszają krewnych, przyja- 
j ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok, odbyć się ma- 
| jąco w duiu 26 b. ni., t. j. we środę, o godzinie 4 i pół po 
| poł. z kaplicy cmentarnej na cmentarz miejscowy. —3350

W dniu 25-ym września r. b., to jest we wtorek, o godz. | 
9 i pół zrana, w kaplicy powązkowskiej odprawioną zo- 1 
stanie msza święta za duszę

ś. p. Aleksandra Magnus, 
artysty-grawera i na takową pozostała żona zaprasza kro- '/ 
wnych, przyjaciół i znajomych. 4341 ;;

JAKÓB CIECHOWSKI, 
licznik Banku Dyskontowego, po krótkiej i ciężkiej cho
robie, przeuiósł-Się do wieczności dnia 22 września r. b., 
przeżywszy lat 70. Pogrążeni w ciężkim smutku: córka, 
zięć i wnuki zapraszają krewnych, kolegów, przyjaciół i ży
czliwych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w ko- 
ściale Narodienia N. Marji Panny r.a Lesznie, o godz. 10 
„ we wtorek, dnia 25 września, a następnie uu wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i ztegoż kościoła o godz. 4 

na cmentarz pow^Aki^.

S. £ P.

! + W dniu 25 wrzenia r. b., to jest we wtorek, o godzinie
8-oj zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 
msza święta za duszę ś. p. Józsfa Hrzyżanowslsiegro. a 
to z legatu przez niegdy Józefa Krzyżanowskiego uczynionego, 
o czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych za
wiadamia. 1071

Bronisław Lutkiewicz, l 
urzędnik dr. żel. nadwiślańskiej, 

opatrzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej choro- 3 
bie, zasnął w Bogu dnia 23 wrześniar. b., przeżywszy lat 68. § 

; Nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy odbędzie się 4 
K w kościele św. Krzyża w dniu 25 b. m., to jest wc wtorek, 7 
[; o godz. Sl-ej przed poł., wyprowadzenie zwłok z mieszka- 
B nia przy ulicy Świętokrzyskiej ,N«44, nastąpi w tymże dniu 
"■ o godzinie-4-ej popołudniu na cmentarz powązkowski. !■' 
■/ Pozostała w smutku żona i siostry zapraszają krewnych, 5j 
s kolegów i przyjaciół. ji
ii Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą. 3—1152 *3 
iujjiiu imri'.'ii .'iŁtg>TBr»iiiitR'j»iŁBa«?«ugPŁiałismiMnMB—Bawraa^ 
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— Od d. 25-go września rozpoczną się w Towarzystwie wio- 
Slarskiem lekcje śpiewu zbiorowego pod kierunkiem Z. Ka
czyńskiego; lekcje zaś gimnastyki pod dyrekcją M. Olszew
skiego zaczną się d. 1-go października.

— D. 25-go września, o godz. 10-ej zrana, w tutejszym kan
torze Banku państwa, odbędzie się posiedzenie publiczno, na 
którem włożone zostaną do koła numery 4-procentowych obli- 
gacyj skarbowych Królestwa Polskiego, a następnie odbędzie 
się ich losowanie.

D. 25-go września i 18-go października, w urzędzie po- 
wjatowym częstochowskim, odbędą się licytacje na sprzedaż 
drzewra z leśnictwa gidclskiego, w gubernji piotrkowskiej, 
w ilości 26-iu partyj od rs. 19,804.

.— D. 25-go września i 18-go października, w urzędzie po
wiatowym częstochowskim, odbędą się licytacje na sprzedaż 

:?w.a.z leśnictwa olsztyńskiego, w gubernji piotrkowskiej, 
W ilości 17 partyj od rs. 98C8 i 688 sztuk drzewa od rs. 770.
.7~ D. 25-go września, przy magazynach kantoru warszaw

skiego Banku państwa przy ulicy Nowogrodzkiej, otwarty zo
stanie tegoroczny jarmark na chmiel, który trwać ma dni pięć.

Mowa toruńska.
Toruń d. 22-go.—W odpowiedzi na powitalną prze* 

mowę burmistrza toruńskiego odpowiedział cesarz 
Wilhelm, co następuje: Z przyjemnością przyjmuję do 
wiadomości zapewnienie, że miasto Toruń i nadal pra
gnie wiernie stać przy mnie. Historja Torunia mocno 
mię zawsze interesowała. Cieszę się, że Toruń umiał 
zawsze utrzymać swój niemiecki charakter. Niestety 
dowiedziałem się, że zachowanie się polskich współ
mieszkańców miasta nie było takiem, jakiegobym 
pragnął. Przypominam, co powiedziałem w Królew
cu o żywiołach przewrotowych. Mojej łaski cesar
skiej ten tylko może być pewnym, kto uważa się 
bezwzględnie za poddanego pruskiego. Jeżeli pra
gniemy położyć tamę dążeniom przewrotowym, mu
szą wszyscy poddani pruscy stać za mną. W nadziei, 
że Toruń pozostanie stróżem tej potrzeby, mówię 
wam: do widzenia!

Nominacje.
Paryż d. 22-go.—Prezydent rzeczypospolitej podpi

sał dekrety nowych ważnych noininacyj w armji. 
Komendant 7-go korpusu, jen. Negrier, został prze
znaczony do szczególnych poruczeń, a komendantem 
korpusu 7-go mianowany jen. Pierron. Szef sztabu 
jeneralńego marynarki, admirał Gervais, mianowany 
komendantem śródziemnomorskiej eskadry rezerwo
wej; kontradmirał Iluniann szefem sztabu jeneralnego 
marynarki; wiceadmirał Lajaille komendantem eska
dry wschodniej; kontradmirał Alquier komendantem 
eskadry północnej. Poseł francuski w Sztokholmie, 
Millet, mianowany rezydentem jeneralnym w Tunisie, 
a Rouvier z Tunisu urzeniesiony do Sztokholmu.

na-które ciężko strapiona rodzina zaprasza. ’ —4Ś61 -
i- Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę 

ś. p. księdzu Władysławowi 
Gra>i?czyrLskieiiiTi9 

a w szczególności ks. prałatom: Dudr&wiczowi, Filochowski#- 
mu i Kubiakowi, księżom: Rembielińskiemu i Łyszkowskiemu 
oraz całemu duchowieństwu, jak również szanownym siostrom 
miłosierdzia, któro w ciągu długiej choroby okazywały tyle 
serca i poświęcenia, niemniej WP. kuratorowi, lekarzom i ad
ministracji szpitala praskiego, wreszcie tym kolegom, którzy 
na własnych borkach zanieśli do grobu drogie nam szczątki, 
pozostały wiy, w nieobecności brata, składa serdeczne Bóg 
zapiać. —4345—

+ Wszystkim, którzy w oddaniu ostatniej usługi ś. p. Wła
dysławowi Czernickiemu udział przyjęli, przesyłamy 
serdeczno „Bóg zapłać”.

—4321— RODZINA,
t Przyjaciołom i życzliwym, którzy odprowadzili ś. p. 

Eleonorę z Kamieńskich RABEK, 
w dniu 23 wrześniar. b. na miejsce wiecznego spoczynku, ser
deczne podziękowanie składa 4352

rodzixa.

I
f 6. p. MISCHKE, |

syn Augusta i Ernestyny z Bohlów, w wieku lat 4, miesię- p 
cy 3, w dniu 23 września r. b. przeniósł się do wieczności. .« 
Pogrążeni w smutku rodzice, siostry i bracia zapraszają a 
krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 25 3 
września, t. j. we wtorek, o godz. 4-ej po poł., z kaplicy 9 
szpitala ewangelickiego przy ulicy Mylnej na cmentarz a 
ewangelicko-augsburski. _________________ 4533 ‘

= Ucieczka.. Z osady w Studzieńcu uciekł wychowaniec, 17-letni Antoni 
Żurek.

Listy gończe za zbiegiem, jak donoszą IVarsz. gul), nied., ro
zesłano.

= Zbrodniczy napad.Wczoraj, około godz. 5-ej zrana Symcha Aldorf, zamieszkały 
pod Kś 5-ym przy ul. Bonifraterskiej, idąc przez ul. Franci
szkańską, został znienacka napadnięty.

Aldorf poznał w napastniku Eljasza Berga, nieraz już kara
nego złodzieja kieszonkowego.Berg ostatnio odsiadywał więzienie z powodu skargi Aldor- 
fa, i postanowił się zemścić.Napadnięty stawiał zacięty opór, lecz Borg, uzbrojony w nóż, 
zadawał Aldorfowi dotkliwo ciosy.Pierwszy zjawił się na pomoc Chaim Koch, dorożkarz z pod

28-go przy ul. Krochmalnej.Złodziej, opuściwszy leżącego już i broczącego we krwi Al- 
dorfa, pchnął Kocha nożom w prawą rękę, poczom zaczął ucie
kać, lecz został ujęty.Aldorfa, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono do szpi
tala starozakonnych, dorożkarz Koch leczy się w domu.

= Zamachy samobójcze.
Zamieszkała pod JR 20-ym przy ul. Bednarskiej wdowa, Wa

lona Zbikowska, około godz. 6-ej zrana wyskoczyła oknem 
z drugiego piętra.Podniesiono Zbikowską z dotkliwemi obrażeniami na calem 
ciele i, po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej,, odwieziono 
do szpitala św. Rocha.

Desperatka od dłuższego czasu zdradzała anormalny stan 
umysłu.Oficjalista fabryczny, Roman Sękowski, liczący 54 lat wieku, 
w mieszkaniu brata, właściciela sklepu spożywczego nu Pelćo- 
wiznio, truł się kwasem siarczanym.

Dzięki energicznemu ratunkowi, desperata ocalono, chociaż 
skutkiem doznanych poparzeń przewodu pokarmowego, Sę
kowski mocno jest chory.

Przyczyną rozpaczliwego czynu, była strata znaczniejszej 
sumy.

= Nagłe zgony.Pod 4-ym przy ul. Krakowskie Przedmieście zmarł nagle 
Jakub Czechowski, oficjalista Banku dyskontowego.

Mieszkaniec Kępy, Jan Kalkot, liczący 37 lat, powracając 
bryczką do domu, nagle życie zakończył.

Nadużycie trunkowe było przyczyną zgonu,
= Ostrożnie z ogniem.
O pożarze wynikłym przed kilku miesiącami przy ul. Czer

niakowskiej, tudzież o ugaszeniu ognia przez domowników 
przed przybyciem straży ogniowej, Ktlijer doniósł w swoim 
Czasie.Obecnie, po przeprowadzeniu śledztwa, okazało się, iż win
nym wypadku jest lokator domu, p. Mieczysław Gruszecki, 
który, gotując w swojem mieszkaniu mleko na maszynce ben- 
tynowej, postawił ją na framudze okna i skutkiem nieostroż
ności przewrócił.Zapaliły się firanki, portjery i inne przedmioty, a winnego 
tej nieostrożności, Gruszeckiego, pociągnięto do odpowiedzial
ności sądowej pod zarzutem nieostrożnego obchodzenia się 
Z ogniem.

> a posiedzeniu sądu oskarżony utrzymywał, iż za tego ro
dzaju nieostrożność on odpowiadać nie możo, tembardziej, iż 
nie był asekurowany, i pożaru w swojem mieszkaniu pożądać 
nie mógł.

Sędzia pokoju, po wysłuchaniu tej sprawy i kilku świadków, 
uznał oskarżenie za dowiedzione i skazał G. na 15 rs. grzy
wien, lub 3 dni aresztu policyjnego.

= Pożar.W ostatniej chwili donoszą nam o wielkim pożarze w Mary- 
moirnie.Z powodu spóźnionej pory szczegóły odkładamy do rana.

Wszystkie oddziały straży wyruszyły do ogui%

J Władysława Czernickiego, I 
u odprawiona będzie we środę, dnia26 września, o godzinie 1 
L W-ej zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformuckim) 9 
B przy ulicy Senatorskiej, wotywa żałobna, na którą przyja- S 
J^iel zaprns/a rodzinę i życzliwych zmarłego. 4348 |

•i- W dniu 25-ym września, to jest we wtorek, o godzinie 
9-ej i pół zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. hr. Zofji Stanisławowej Ordynatowej Za
moyskiej, założycielki wspomnianego Towarzystwa, na któ
ro to nabożeństwo Towarzystwo ma honor zaprosić opiekunki 
i członków swoich orazfamilję zmarłej. 1141

t Dnia 26-go b. m., to jest we środę, o godzinie 9-ej i pół 
zrana, w kościele św. Kazimierza (pp. sakramentek) odprawio
ne zostanie żałobne nabożeństwo za duszę.

S. + p.
Karolina z Kottików ; 

Tchorzewska, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich cierpieniach, za- śt 
snęła w Bogu dnia 23-go września r.b., przeżywszy lat 66. S 
Pogrążeni w głębokim Smutku: córki, zięciowie i wnuczki J 
zapraszają krew’nych, przyjaciół i znajomych na żałobne I 
nabożeństwo do górnego kościoła św. Krzyża dnia 26-go ' 
września r. b.. to jest we środę, o godzinie 9 i pół zrana, ® 
a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż S 
kościoła, o godzinie 4-sj po południu, na cmentarz po- g 
wązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nio będą. 1151 y
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Nowe stowarzyszenie.

Poznań d. 22-go. — Komitet, który zorganizował 
ostatnią wycieczkę niemców poznańskich do Warcina, 
zajął się utworzeniem w W. Ks. poznańskiem „Sto
warzyszenia dla obrony interesów niemieckich w pro
wincji poznańskiej”.

Olbrzymi kanak
Paryż d. 22go. — JbwrrtaZ officiel ogłasza ustano

wienie komisji do zbadania kwestji budowy kanału 
we Francji, łączącego ocean Atlantycki z morzem 
Śródziemnem.

Wojna chińskojapofiska.
Londyn d. 22-go. — Biuletyn japoński stwierdza, że 

japończycy utracili pod PjOng-jangiem 11 oficerów 
i 154 żołnierzy w zabitych, a 30 oficerów i 521 żoł- 
nieu-zy w rannych. Chińczycy utracili 2,000 w zabitych; 
liczba rannych nie jest wiadoma.

Londyn d. 22-go.—Admirał Ito przesłał rządowi ja
pońskiemu urzędowy raport o bitwie nad rzeką Yalu. 
Bitwę z chińczykami rozpoczął okręt admiralski 
„Matsuszima”. Walka była straszna i skończyła się 
dopiero o zmierzchu. Chińczycy utracili cztery okrę
ty wojenne a mianowicie: „Yang-wei”, „Czao-Yang”, 
„Lai-juen” i „Czi-yuen”, gdy największy pancernik 
chiński „Ting-juen” i krzyżówce pancerne: „King- 
yuen”' i „Ping-yuen” podpalono granatami. O zmierz
chu okręty chińskie cofnęły się. Japończycy puścili 
się za niemi w pogoń, nie mogli ich wszakże dosię
gnąć, gdyż sami mieli kilka okrętów uszkodzonych, 
a mianowicie okręty: „Matsuszima”, „Hiyei” i „Aka- 
gi”. Japończycy utracili 30 zabitych i 160 rannych. 
Admirał Ito rozwinął swoją flagę na okręcie „Haszi- 
date”. Tylko „Matsuszima” musi celem naprawy 
odpłynąć do doków, inne okręty mogą być naprawio
ne przez robotników okrętowych zaraz. Japończycy 
nie stracili ani jednego okrętu.

Londyn d. 22-go.—Times donosi z Chemulpo, że d. 
16-go b. m. przybyło tam 32 japońskich okrętów 
transportowych, na których pokładzie znajduje* się 
10,000 żołnierzy i 3,000 koni, tudzież pontony i arty- 
lerja górska. Wojsko udaje się do Seulu.

Londyn d. 22-go.—Daily Chronicie zapowiada na
stępujące zmiany w korpusie dyplomatycznym Włoch: 
Hr. Tornielli, poseł włoski w Londynie, ma pójść do 
Berlina, a jen. hr. Lanza (berliński) otrzymać komen
dę w armji. Posłem w Londynie zostałby markiz 
Catalani z Kopenhagi, gdzie zastąpiłby go baron Gal- 
vagna z Belgradu. Posłem włoskim w Belgradzie 
zostałby radca legacyjny z Wiednia, książę Avarna. 
Odwołanie Ressmana z Paryża jest także rzeczą po
stanowioną.Stanowioną.

- Petersburg 24-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
W okręgu wojennym warszawskim ustanawia się po
sada naczelnika kawalerji, z tytułem pomocnika do
wodzącego wojskami do zawiadywania kawalerją.

WYŚCIGL
Moskwa 24-go września. (Tel. pryyo. K. TE) — 

W dniu wczorajszym na tutejszym torze wyścigowym 
w biegu wiorstowym dla dwulatków z nagrodą rs. 
1,000, do mety głowa w głowę przyszły pierwsze 
„Chrysanteme” pp. Dorożyńskicgo i Skarżyńskiego 
i „Casque-a-meche” p. L. Grabowskiego. W biegu 
dodatkowym dwulatków pierwsza była „Mackbeth” 
hr. Ribeaupierra, drugim „Ingenitor” p. Kraszenni- 
kowa ze stadniny L. lir. Krasińskiego. W biegu dwu- 
wiorstowym Pocieszenia o nagrodę rs. 900, pierwszą 
była „Malaga” pp. Mamontowa i Kosowicza, drugą 
„t-amarkanda” bar. Wulffa. W biegu wiorstowym o 
tmgrpdę „Chiłkowską” rs. 2,000 oraz przedmiot sre- 
lirny wartości rs. 200, pierwszą była „Samarytanka” 

•. L. Grabowskiego, drugim „Aziger” bar. Liphard- 
i, trzecim „Fortinbras” towarzystwa „Faugh-a-Bal-

.di”. W biegu 2 w. 133 sąż. o nagrodę Nąjjaśniej-
Pani rs. 5,000, pierwszym był „Satrapa” braci 

. lowajskich, drugim „Gromin” ks. Urusowów, a 
trzecią „Josscline” pp. Dorożyńskicgo i Skarżyńskie
go. W biegu 5-wiorstowym o nagrodę „Hawajskich” 
rs. 3,000, pierwszym był „Sylwan” pp. Plafonowa 
i Malicza, drugim „Mario” pułku konnego, ze stadni
ny bar. Wrangla.

KONGRES.
Wiedeń 24-go września. (Tel. pr. K. TE) — 

Do prezydjum na zgromadzeniu mikroskopików wy-
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brano doktorów Fabjana i Bujwida. Otwarty dzi
siaj kongres przyrodników i lekarzy wypad! świetnie 
pod względem udziału.

WIZYTA WWARCINIE,
KFiarcin 24-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

1,500 mężczyzn i kobiet z Prus Zachodnich przyje
chało tutaj wczoraj w południe, celem złożenia hoł
du ks. Bismarkowi. Fournier miał dłuższą przemowę, 
na którą książę podziękował. O godzinie 3-ej po po
łudniu nastąpił odjazd.

ODWOŁANIEAMBASADORA.
UtyiH 24-go września. (Tel. pr. Kwr. TE) — 

Słychać, że poseł włoski w Paryżu, Ressmann, ma 
być odwołany z powodu zbyt przyjacielskiej postawy 

I wobec rządu francuskiego.

KONDOLENCJA ojca św.
Parys 24-go września. (Tel. pryw. Kwr. TE) —- 

Gazette de France donosi, iż książę Orleański z powo
du śmierci hr. Paryża otrzymał od Ojca św. dłuższy, 
bardzo serdeczny telegram kondolencyjny. (Komuni
kat ten zaprzecza pośrednio doniesieniom dzienni
ków, jakoby Ojciec św. kondolencję swoją wyraził 
tylko królowej Amelji portugalskiej; przyp. red.)

CIĘŻKA PORAŻKAe
Parys 24-go września. (Tel. pr. Kur. War.)—- 

Silne wrażenie sprawiła tutaj porażka wyborcza za
leconego gorąco przez Casimir-Periera w Nogent 
kandydata. Wybrano w jego miejsce radykalistę 
Bachimonta. Rozdrażnienie wczoraj było tak silnem 
w mieście, że musiano skonsygnować wojsko w ko
szarach.

KATASTROFALNA KOLEI.
Madryt 24-go września. (Tel. pryw. K. TE.)— 

Dwa pociągi osobowe zetknęły się na stacji Monca- 
do. Czterdzieści ludzi zabitych, wielu rannych.

WOJNA CHIŃŚKO-JAPONSKA.
Iśondyn 24-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Z Yokohamy donoszą: Japonja zdecydowana jest 
wyzyskać swoje zwycięstwa i energicznie prowadzić 
dalej operację przed zaczęciem zimy; nowych 80,000 
żołnierzy otrzymało rozkaz udania się natychmiasto
wego na teatr wojny. Sądzą, że projektowany jest 
nagły napad. Zapał w Japonji nieopisany. Władze 
wojskowe objęły w zarząd koleje, celem przewozu 
wojska. Większą część wojska sprowadzono do Hi- 
roschimy, gdzie bawi mikado.

POŻARY.
Wiedeń 24-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Spłonął tu wczoraj magazyn wojskowy.
Saragossa 24-go września. (Tel. pr. K. TE) — 

Wielki pożar zniszczył tutejszy szpital wojskowy.

CYKLON.
Nowy 'Jork 23-go września. (Tel. pr. K. TE)— 

W południowej Minnesocie i Jowie srożył się silny 
cyklon. Przeszło 200 kilometrów spustoszonych. 

' Dziewięć miast i wiele wsi padlo ofiarą cyklonu. Wie
le osób zginęło.

Otrucia.
| Przed kilku miesiącami Kurjer wzmiankował na tern 
! miejscu o rozstrzyganej podówczas w sądzie okręgowym 

radomskim sprawie Agaty Kukułka, zamieszkałej we wsi 
Grodzisk, w pow. koneckim, oskarżonej o umyślne otrucie 

j sąsiadki swojej, Marjanny Czapla, tudzież o skazaniu 
Kukułki na 10 lat ciężkich robót i dożywotnie osiedlenie 
w Syberji, przy pozbawieniu jej praw i przywilejów.

i Sprawa ta w dniu onegdajszym, wskutek apelacji ska- 
I zanej, przyszła pod rozpoznanie izby sądowej warszaw- 
I skiej, która po wysłuchaniu nowych, nie badanych jeszcze 

w 1-ej instancji świadków, ustaliła, iż Agata Kukułka, za- 
| można włościanka, zdawien dawna żywiła nienawiść wzglę- 
’ dem sąsiadki swojej, Marjanny Czapla, za to, że syn tej 
i ostatniej niekorzystnie miał się odezwać o mężu oskarżo

nej, a nadto wrzekomo źle miał świadczyć dla niego w pe
wnej sprawie karnej.

Nienawiść ta, nie tajona zresztą przez oskarżoną, w na
stępstwie chęć zemsty, którą ostatecznie Kukułka uplano- 
wała w ten sposób, że mając wolny wstęp do sąsiadki, 

przyszła pewnego razu pod jej nieobecność i korzystając 
z czasu, wsypała garść arszeniku do gotującego się na ko
minie obiadu.

Wypadek ten przyprawił o śmierć nietylko Marjannę 
Czapla, lecz także i matkę jej, staruszkę, która tego dnia 
obiad jadła u córki.

Oskarżenie stwierdzili liczni świadkowie, a Kukułka 
na swojo usprawiedliwienie mogła tylko przytoczyć, że 
dwóch osób otruć nie miała zamiaru.

Izba sądowa, pozostawiając skargę apelacyjną Kukułki 
bez skutku, wyrok powyższy zatwierdziła.

Odpowiedzi Redakcji*
— lisowi.—Opis niedostateczny, prosimy o odbitkę.
— Emef.—Chcąc otrzymać pożyczkę, należy przedstawić po. 

ręczenie dwóch osób, których odpowiedzialność byłaby zupeł
ną gwarancją dla Towarzystwa. Kobiety mogą również ko
rzystać z kredytu.

— Panu L. M., długoletniemu premmeratorowi. — O ile wy
kazuje tabelka urzędowa, przytoczona pożyczka w ciągnieniach 
dotychczasowych z koła losowego nie wyszła.

— TFffoww Mjjrowjcji. — Obie metody wśród pracownia 
cieszą się dobrą opinją i na wystawach otrzymały nagrody. 
Która z nich jest lepsza—nie wiemy. Podobno przy pomocy 
jednej z tych metod możua samej wyuczyć się kroju ubrań 
i bielizny.

— Panu SI. ? ul. Długiej.— Nie, sz. panie, to nie jest maka
ronizm języka dziennikarskiego, to—nieuctwo czytelnika. Są 
wyrażenia, których zastąpić nie można. Np. handicap lub five 
o’clock utarte w prasie całego świata. Ale za granicą czytel
nicy na używanie tych zwrotów się nie skarżą, bo są... wy
kształceni. Tak, tak! _ niestety. Sz. pan up. powstaje prze
ciwko... makaronizmowi, a sam pisze „og«eł” i t. p.—Co do pro
jektu omawiania wyrażeń w nawiasach i t. d.—jest on niewy
konalny, boć w takim razie prasa dawałaby świadectwo, ża 
istnieje chyba dla ludzi... niepiśmiennych.

— Obserwatorowi.—Strzały spóźnione.
— Panu 4. SI. w Zakopanem.— W Austrji pisma miejscowe 

opłacają stempel, od odbiorców zaś pism zagranicznych urzędy 
pocztowe pobierają wysoką opłatę 2 cent, od egzemplarza.

— Panu A. H. w Warszawie.— Togo rodzaju przepisy o tyle 
mogą być w praktyce utrwalone, o ile do ich stosowania przy
czyniać się będą sami mieszkańcy. Trudno np. wymagać, aże
by trzepanie dywanów stale było'w kilku tysiącach domów 
codziennie kontrolowane!...

— Panu Stanisławowi M. n> Rudzie Gutowskiej. — O jakich
Jagielskich sz. panu chodzi, według bowiem skorowidzów he
raldycznych, o tern nazwisku są cztery rodziny, które w ró
żnych czasach otrzymały nobilitację lub potwierdzenie szla
chectwa. Zaznaczamy, iż Yolumina legum nie podają herbu 
Jagielskich, nobilitowanych na Litwie w r. 1697-ym. To sa
mo i Małachowski, który, mówiąc o nadaniu w r. 1790-ym 
szlachectwa Jagielskiemu, herbu nie przytacza. Jagielscy 
z mieszczan krakowskich pieczętują się herbem własnym. 
Wreszcie, według „Skorowidza”, wydanego przez b. Horoldję 
Królestwa Polskiego, Stanisław- Jagielski, syn Wojciecha 
w r. 1843-im otrzyma! przyznanie nowego szlachectwa i pie
czętuje się herbem „Łabędzik”. Popielawskich w skorowi
dzach niema. legum mówią o nobilitacji P. w roku
1697-ym, herbu atoli nie podają. Niema również i Grabiń
skich, są tylko dwie rodziny Drąbińskich, z których jedna 
używa herbu „Przyjaciel", a druga herbu „Suche komnaty”. 
Wiadomość o nich podąje Leon Polaczek w swoim „Spisia 
rodzin szlachty polskiej”.

— Panu Teodorowi K.— Rodziny Skukowskich niema w ża
dnym ze znanych nam skorowidzów heraldycznych. Są Sko- 
kowsey vcl Skókowscy, z których jedni pieczętują się herbem 
„Bończa”, a drudzy herbem „Jelita”. Jeżeli przytoczona ro
dzina pochodzi z gabernij zachodnich, po potrzebne dokumen
ty należy się zwrócić do właściwej deputacji szlacheckiej.

Wiadomości handlowe.
TelęgramyŁ

Tier lin 24-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
] (onegdaj 220.70)

Ruble na dostawę (onegdaj 220.75)

OBRADY KOLEJOWE.
Bruksella 23-go września. [(Tel. pr. K. TE) — 

Wczoraj odbyło się tu posiedzenie konferencji związ
ku francusko-belgijsko-nicmiecko-russkiego. Prze
wodniczył delegat dyrekcji kolońskiej kolei pruskich, 
zarządzającej sprawami rzeczonego związku. Dyre
ktor handlowy kolei skarbowych belgijskich, Garnir, 
powitał zebranie imieniem swego zarządu i dzięko
wał za obranie Brukselli na miejsce narad. Posta
nowiono włączyć do komunikacji francusko-belgij- 
sko niemiecko-russkiej Warszawę i Łódź, przyczem 
delegaci kolei okręgu warszawskiego, poparci przez 
biorących udział w konferencji delegatów ministe- 
rjów russkich komunikacyj i finansów, pp. Szabu- 
niewicza i Tyszyńskiego, zażądali, aby koleje pru
skie przy ustanawianiu taryf bezpośrednich dla 
Warszawy i Łodzi w komunikacji francusko-bel- 
gijsko - niemiecko - russkiej obniżyły swoje opłaty 
w ten sam sposób, jak to uczyniły w komunikacji 
kolei praskich z Cesarstwem. Co do innych spraw 
taryfowych postanowiono przyjąć za podstawę za
sady taryfy niemiecko russkicj. Jednocześnie po-
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stanowiono wprowadzić bezpośrednią komunikację 
pasażerską między Petersburgiem a Paryżem oraz 
Petersburgiem a Bruksellą, tudzież przez Warsza- 
wę-Aleksandrów. Wieczorem w wielkiej sali Grand 
Hotel’11 odbył się obiad, wydany przez zarząd bel
gijskich kolei skarbowych.

Petersburg 23-go września. (Tel. Aj. półn.}— 
W dniu dzisiejszym otwarta została wielka między
narodowa wystawa ogrodowizn. Szczególną piękno
ścią odznaczają się oddziały Cesarskich oranżeryj 
w Carskiem Siole i francuski.

Petersburg 23-go września. (Tel. Aj.półn.)— 
Na koniec września zwołaną zostanie przy ministe- 
rjum finansów narada do zrewidowania praw o przy
wilejach na wynalazki.

Petersburg 23-go września. (Tel. Aj. półn.')— 
Bank handlowy warszawski jednocześnie z otwar
ciem oddziałów w Sosnowicach i w Łodzi wypuszcza 
podobno nową emisję akcyj.

ff ilno 24-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Z powodu zwiększonego popytu na drzewo ceny je
go wzrastają, głównie wskutek znacznych zapotrze
bowań do Niemiec. W przewidywaniu rychłej bu
dowy nowych linij kolejowych rosną zamówienia 
na podkłady. Szczególnym popytem cieszy się drze
wo jodłowa

,Grx^łda.
Warszawa, 24-go września.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 220.75, co się równa kursowi 
45.30 bez kosztów, gdy Petersburg nie nadesłał nam dziś 
taksacyj. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło 
obroty kursem 45.45 (odpowiadającym kursowi 220.—• 
m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę 
do 45.55 (t. j. 219.50 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 10 kop. na korzyść Berlina i 5 kop. przy porównaniu 
onegdajszego kursu końcowego na korzyść rubli. W do
stawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z od
biorem stałym w końcu b. m. po 45.50 i 45.52-ł.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.45, 45.471, 45.50, 45.52^ i 45.55, przy kur
sach zasadniczych po 45.50 i 45.52Ł Londyn długi bra
no po 9.22. Paryż krótki oraz Wiedeń krótki bez obrotów.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.60, za 
Londyn krótki 9.24, za Paryż krótki 36.95 i za Wiedeń 
krótki 75.—.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2 j*/ł * w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 2°,'O) w Londynie 
%%, w ParJżu 1 Vb°/o i w Wiedniu 3%% w stosunku ro
cznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97.35 i po 96.85, stoso
wnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Ceniono po
życzki premjowe z r. 1864-go I-ej em. po 243, premjów- 
ki Ii-ej cm. z roku 1866-go po 222.50 i po 195.— listy 
premjowe szlacheckie,. Pożyczki 4% wewnętrzne cenio
no wszystkie cztery serje po 96, bez pokupu.

Rentę 4% państwową 4°/0 z r. 1894-go chciano zbywać 
po 96, bez ruchu.

Listy 41% Mstawiie ziemskie starano się umieścić 
po 100.75,” umieszczono zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli po 
100.45 i 100.50.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
102.40 trzy ostatnie serje, a nabyto kilkadziesiąt tysięcy 
V i VI-ej s. po 101.90 i 102.

’ Nabyto kilkanaście tysięcy rubli 5 % listów zastawnych 
miasta Łodzi po 100.80, przy żądaniu po 101, bez wzglę
du na serję.

Akcje dziś w żywym ruchu, przy tendencji mocnej. Ku
piono kilkanaście sztuk akcyj Tow. południowo-russkiego 
dnieprowskiego metalurgicznego po 2035 i 2040. Ofia
rowano stare akcje Banku handlowego w Warszawie po 

i 502, których nabyto kilkanaście po 498, oraz po 338.— 
młode akcje tegoż Banku. Akcyj warsz. Banku dyskon- 

' towego zabrano sto kilkadziesiąt po 438, 437,50, 437.—, 
436, 435, 434, 432, 430 i 428, przy żądaniu po 438.—. 
Ulokowano kilkadziesiąt sztuk akcyj warsz. Tow. ubezp. 
od ognia po 307. 308.50, 310 i 312, przy żądaniu po 
315. Zabrano kilkanaście akcyj Tow. fabr. cukru Mi
chałow po 580, chcąc Otrzymać 585. Nabyto kilkadzie
siąt akcyj lowarz. zakładów górniczych Starachowickich po 
265, 266,261, 267.50. Wzięto sto kilkadziesiąt sztuk 
akcyj warsz Iow. kopalń węgla i zakładów hutniczych 
po 440, 445 1 450, prey żądaniu po 450. Wzięto kilka
dziesiąt sztuk akcyj Tow. zakładów przędzalni'bawełny 
tkalni 1 bleicharni w Zawierciu po 667 666.__ 665.__
664, 663, 660, 659, 659, 658, 657, 656 i 655’. Zbvto 
kilkanaście akcyj Tow. fabryki dawniej Rudzki i Sp. 'po 
*415 na koniec b. m. i po 1420 i 1427 na koniec listo
pada po 1426. Ulokowano kilkadziesiąt akcyj Tow. za
kładów putiłowskich z dostawą na koniec b. m. po 148.50.

KURJER WARSZAWSKI —

Oddano kilkanaście akcyj Tow. Lilpop, Rau tYoewen- 
stein po 850.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.49J.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 45.75 kop,, guldeny w gotówce po 
75.25 kop. i franki w gotówce po 37.25 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych mocno.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100%, rs. 11.15 
do 11.18%0 netto. Wiadro 78% rs. 8.87 j do rs. 8.90— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Usposobienie cokolwiek 
mocniejsze.

Zamknięcie jarmarktL.
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.* 

Łowicz, d. 23-go września.
Jarmark łowicki na konie okazał się w ostatnich 

dniach słabym, a w porównaniu z ostatnim, święto
jańskim, o wiele gorszym.

Cały prawie ruch na konie zamknął 'się w dwóch 
pierwszych dniach; w sobotę okólniki po większej 
części się opróżniły, a w niedzielę, jakkolwiek oży
wił się nieco, nie doprowadziło to jednak do powa
żniejszych tranzakcyj.

Większa cześć koni powróciła do domów, gdyż 
albo nie odpowiadały one wymaganiom albo były 
za drogie.

Do tych ostatnich zaliczała się śliczna czwórka 
kasztanów p. Modlińskiego z Jasieńca, który żądał 
za nie 1,800 rs., a ofiarowano mu zaledwie 1,400.

P. Cybulski z Warszawy, sprzedawszy tylko jedne
go konia za 350 rs. i nic nie zakupiwszy, już w pią
tek odjechał.

Większa część kupców galicyjskich, nie znalazłszy 
lekkich koni dla kawalerji, również tego dnia odje
chała.

P. Lasocki z Wilamowa z 10-iu sztuk sprzedał sie
dem po 300—400 rs.

Koni prawdziwych tabunowych wcale nie było, 
tylko p. Hantower z Warszawy dostawił dwadzieścia 
kilka sztuk w cenie od 400 do 500 rs. i z tych sprze
dał sztuk 8.

Najładniejszych 12 koni, a między temi parę wała
chów p. Trzaskowskiego z Goślubia za 685 rs., zaku
pił p. Cangien z Krakowa, który najlepiej płacił 
z kupców galicyjskich.

Najwięcej poszukiwane były w ogóle, a szczegól- 
inej do Łodzi, konie półkrwi swego chowu.

I pomiędzy bydłem był ruch niewielki, kupowano 
woły po 100—230 rs. za parę, krowy po 28—65 rs., 
owce po rs. 3 kop. 25—4.

Rasowych baranów ogółem zaledwie kilkanaście 
sztuk sprzedano.

Trzoda tania.
Dostawa zboża przez pierwsze dwa dni była dosyć 

dobra; płacono pszenicę rs. 4 kop. 50, żyto 3 kop. 15, 
owies rs. 2, jęczmień rs. 2 kop. 70, kartofle, które o 
połowę mniejszy plon wydały od zeszłorocznego, rs. 
1—1 kop. 20 za korzec. «

Jedne kożuchy miały popyt ogromny i one jedy
nie wywołały naprawdę obrót pieniężny, nadając jar
markowi charakter raczej kożuchowy, niż koński.

Naturalnie dopełniano tranzakcyj przeważnie na 
hurt.

Kożuchy żółte ze stanami z gubernji nowogrodz
kiej w częściowej sprzedaży płacono po 6—8 rs., 
włościańskie białe (kobiece) po 10—11 rs., czarne 
(męskie) po 15—18 rs.

Żydzi sprzedawali bund dublonów, t. j. 10 skórek, 
za 20—25 rs.

Największe transporty odeszły ztąd do Łodzi i Ra
domska.

Naturalnie bez kradzieży się nie obyło. Kupcowi 
Dunajowi z Krakowa skradziono parę koni w nocy 
z okólnika.

Po restauracjach i handlach niebywała cisza,

Jarmark na chmiel. <
Pomimo niezupełnie sprzyjającej pogody, dostawa 

chmielu ożywiła się dziś na dobre.
Przybyły dotąd chmiel jest dobrze upakowany i 

dobrze wysuszony, nie zawsze jednak dokładnie sor
towany. Znaczna liczba nadesłanych partyj jest już 
wysiarkowana i prasowana.

Od przybyłego obecnie z Saaz (Czechy) pana B., 
który zwiedził najpoważniejsze tameczne plantacje 
chmielu, dowiadujemy się, iż urodzaj chmielu za gra
nicą nie jest bynajmniej tak świetny, jak o tem mó
wiono; pan B. więc wystąpił do komitetu jarmarczne
go z wnioskiem, iż w interesie naszych producentów 
byłyby pożądanemi urzędowe wiadomości o prze
biegu jarmarków zagranicznych, poprzedzających 
nasz jarmark.

Jarmark urzędownie rozpoczyna się jutro i potrwa 
do soboty włącznie; jutro też, o godz. 61 wieczorem, 
odbędzie się drugie posiedzenie komitetu jarmarczne
go w lokalu kancelarji tegoż komitetu przy ul. No
wogrodzkiej pod nr. 39-ym. Następne posiedzenia 

9

komitetu odbywać się będą codziennie aż do soboty 
włącznie w godzinach wieczornych.

Zaznaczyć należy, iż kantor warszawski Banku 
państwa wydaje zaliczenia na chmiel, złożony w jego 
magazynach, według przepisów instrukcji o udziela
niu pożyczek na produkty rolne.

Dotąd zważono 572 p. 21 f. chmielu; chmiel ten 
szacowano do ubezpieczenia po 5—15 rs. za pud, a 
ogólny szacunek wynosi rs. 7,270. W tymże czasie 
na jarmarku zeszłorocznym było zważonego chmielu 
586 p. 37 f. czyli że tegoroczna dostawa nie dosięga 
obecnie zeszłorocznej zaledwie o 14 p. 16 t

Informacje.
-— Zarządy gminne, położone najbliżej t^lrsza- 

wy, zgodziły się na pośrednictwo w przesyłce i wy
dawaniu korespondencji pocztowej, adresowanej do 
osób prywatnych. Pod miastem tedy rozpoczynają 
czynności następujące stacje pocztowe: w gminie Mo
kotów, w biurze zarządu gminnego w Wójtówce za 
Kielcami, w gminie Czyste, w kancelarji zarządu 
gminnego przy ulicy Wolskiej niedaleko plantu kolei 
obwodowej; w gminie Młociny, w kancelarji gminnej 
w Rudzie Marymonckiej za rogatkami marymonckie- 
mi, w gminie Brudno, w folwarku Zacisze, mieszczą
cym urząd gminny, o trzy wiorsty za rogatkami żab
ko wskiemi; w gminie Wawer, w miejscowości Wa
wer, nieopodal przystanku kolei nadwiślańskiej; wre
szcie w gminie Bliznę w Odolanach, nieopodal cmen
tarza wolskiego prawosławnego przy szosie.

— Wobec podanych w niektórych pismach wiado
mości, że projektuje się rozporządzenie, w którego 
myśl na rachunkach i blankietach domów handlo
wych umieszczone być mają nazwiska właścicieli 
prokurentów i nawet subjektów tych firm, odnieśli
śmy się, pisze Gaz. los., o objaśnienie do naszego 
petersburskiego korespondenta. Podług informacyj, 
zaczerpniętych przez tegoż u źródła, projektowany 
przepis, wzorując się na odnośnych postanowieniach 
we Francji obowiązujących, żądać ma, aby na blan
kietach znajdowało się tylko imię i nazwisko odpo
wiedzialnego właściciela lub jego pełnomocnika. 
O nazwiskach subjektów niema mowy. Zresztą spra
wa ta łączy się z kwestją rejestru firmowego.

■— W objaśnieniu wczorajszej depeszy „Ajencji półno
cnej" o pogłoskach, zapowiadających nową emisję akcyj 
Banku handlowego w Warszawie, możemy zapewnić, iż 
zarząd tego Banku nie myśli obecnie zupełnie o powię
kszeniu swojego kapitału akcyjnego.

Jak słyszeliśmy, termin ostatniego wniosku na nowe 
akcje powyższego banku w ilości rs. 150 od sztuki, ozna
czony został na początek r. p.

— Do d. 22-go b. m. tutejszy kantor Banku państwa 
udzielił rolnikom zaliczeń na zboże w sumie około rs. 
42,000.

— Now. wr. donosi, iż zaraz po rozpoczęciu posie
dzeń rady państwa na porządek dzienny wniesiony 
będzie projekt p. ministra finansów w sprawie zasto
sowania do zakładów rzemieślniczych przepisów 
o pracy małoletnich w fabrykach i zakładach prze
mysłowych.

— Ministerjum spraw wewnętrznych poruszyło po
dobno kwestję, czy nie należałoby zabronić krajo
wym towarzystwom asekuracyjnym reasekuracji 
strat w towarzystwach zagranicznych. Roczny pro
cent od takich reasekuracyj reprezentuje poważną su
mę 10 milj. rs.

— Kijewl. donosi, iż wobec spadku cen zboża więk
szość dzierżawców w gubcrnjach południowo-zacho
dnich zażądała'zniżenia czynszu w stosunku 10 do 30%

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 21 

września r. b. —Usposobienie targu dosyć mocne, dowozy śre
dnio, ruch znaczny. Pszenicy wystawiono na sprzedaż 700 kor- 
cy, z ilości tej sprzedano 500 korcy wyborowej po 4.85 do 5 rs. 
i 100 korcy białej po 475. Żyto, którego dostawiono 1500 kor
cy, miało chętnych nabywców, za wyborowe płacono po 3.27i 
do 3.30, średnie po 3.20 do 3.25, ogółem sprzedano około 1309 
korcy. Owies mocno, 200 korcy po 1.95 do 2.40 rozprzedano.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 22-go września r. b.
przyszło; wyszło: pozostaje:

Żyta ..... wag. — wag. 2 wagonów
Owsa ..... . b 4 , 73
Mąki żytniej . . • — w —
Mąki pszennej . . 2 • 21 •
Kaszy jaglanej . . 4 2 . 82 •
Kaszy gryczanej • — w •— w 2 •
Ryżu............... , — •— g — •
Pszenicy ... . 1 1 , 5
Jęczmienia • • . — 2 . 49
Grochu . . . . • — w — 4 1 «
Gryki............... . — w 1 , 2 »
Cebuli . . . . . — H •— «
Pasoli .... • — W — 4 2 w

W w — wMakuchów . . • —• H n •—
Mąki kartoflanej • — M — * 8
Kukurydzy . . • — W — w
Soli ..... w ■M w
Rodzynków . . . — 9 MB w
Prosa............... V
Tranu .... * łł —

«
w

Razem 12 wagonów 10 wag. 247 wagonów

Dnia 24 września 1S94 *.
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Poflaję niniejszem do wiadomości Szan. moich Odbiorców, że pomimo zniszczenia 
przez pożar powstały w mojej fabryce w dniu 21 b. m. wydziału papierosowego, wykonanie 
tak znajdujących się, jak i napływających obstalunków

NIE ULEGNĄZWLOCE.
J. L. SZERESZEWSKI

Fabryka tabaczaa w Cxrodnie. 1142

cił Szpitalna 5.

DR. F. GULIŃSKI a

4356

4344

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Wiedeński Ubiorów Męzkich.

Miodowa 2.

i.rs

Lekcje i zapisy rozpoczęte. 1549
Marszałkowska i2&

Dr Aleksander Zawadzki
powrócił. Aleje Jerozolimskie A3 54. 1394

JJr M Zaborowski
Złota 3. Akuszerja i choroby kobiece. Przyjmuje do
10 zrana i od 4—6. 4254

Dentystka M. POZNEIl 
powróciła.

Miodowa 12, mieszkania 16.

OAZE3NTTBTJS
do sprzedania; oglądać można w fabryce tabacznej 
B-ci Polakiewicz, Bonifraterska A3 11. 1128

Rybaki JCs 6. Przy rzece Wiśle, nowo- 
otworzony

Skład żwiru, 
podźwirku i kamieni, poleca się z wielkim 
zapasem, do sprzedania częściowo, za bardzo 
przystępną cenę, z dostawą lub bez niej.— 
Tamże przyjmują się obstalunki na roboty 
brukarskie, zo swoim matorjałem. 1528

Dr 1 Pawiński powrócił.
Włodzimierska As 16. 4355

 

Powszechnie za najlepszy uznany

Pakunek „Celluloid" 
dla uszczelnienia kotłów, maszyn i rur 
parowych, w arkuszach, krążkach i w 

w Jazach ("manlochach), poleca 
Fabryką „NATALIN” przy stacji Dr.

Zel. Warsz.-Wied. Poraj. 645r

AUJi I__ ... III ................... ,,| „„
— Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia do wyna

jęcia od 1 października. Zielna 13, m. 22. 4351

Z. Beaurain-Kosmowska
jekarz-dentysta, Krakowskie-Przedmieście 5 — po
wróciła. 4100

Zakład Gimnast. szwedzkiej i masażu
p. Helsny Kuczalskiej

i ogród do zabaw dziecinnych z krokietem
i lawn-tennisem dla starszych, otwarty 
od 15 września. Mazowiecka 5. 155®

M-me Mercere I
właścicielka szkoły kroju, powróciła z zagranicy.

rawMi __
wykonywa W. Iwiński. — Wien Margarctlienplatz 
A3 2. 4103

Pierwsza w kraju fa- 
/ A J bryka

STEMPLI
.. 'i KAUCZUKOWYCH

i ’■ , ■ . _ ' " i nyriiowyeh.
~ .. Z. SUCHOWIECKI

Wierzbowa A3 6 (hotel Angielski). Ceny niskie. 4327

Dzierżawa
dużych dóbr

> wzięcia zaraz lub od Nowego Roku, ka. 
, Italii zasobowego potrzeba około 80,000 
bliższa wiadomoją. dni-parę Hotel Saski Jiś 
51, rano od 10 do 12 i od 6 do, 8 po polu, 
dniu. 1643
W Instytucie Leczniczo-Glmnastycz- 

nym i Szkole Fechtunku

Miód akacjowy kop. 40; lipcowy po kop. 25, 30 i 35 
za pełny funt w słoiku, sprzedaje ,Jan Wró- 
hlew:.Xi, w Warszawie, przy ul. Kapitulnej 8. Telefo
nu 403. FILIE: Nowy-Swiat A3 33 przy Chmielnej i Mar
szałkowska A3 i53 róg Królewskiej. Próżne słoiki z po
wrotem przyjmuje 1 f. po k. 2} i } f. po kop. 1|. Od
biorcom miodu na boczki znaczny rabat. 4184

-............■ ■■■■u——

4295 W domu przy ulicy Sierakowskiej róg Murano
wa pod A3 2, odprawione będą modlitwy w Nowym 
Roku i Sądnym dniu (Rosz-haszana i Jom kipur).

sprzedaje się sklepowe urządzenie po 
Handlu Tabacznym, dowiedżreo się moż
na w sklepie J. JScłoiarewa, Marszałkow
ska 110, róg Chmielnej. 1622

— „12 wrze”—Jeździłem, szukałem... a szczęście— 
tuż u celu—pierzchło przecieraną.'... Stęskniony, zła
many, przerywani milczenie, co ból serca ukryć mia
ło! Błagam, zaklinam, działaj, rozkazuj i usłuchaj 
głosu wzajemności.—„sień 12”. 4345

Przewóz okowity. Na mocy obowiązujących obecnie 
przepisów, okowita nadchodząca do portów lub stacyj. pogra
nicznych w cysternach prywatnych odbiorców, obówiązkowo 
musi być w ciągu jednego dnia przeładowaną. Od dnia 1-go 
października termin ten przedłużono do dni trzech. Rozporzą
dzenie to dotyczy następujących portów i stacyj pogranicznych: 
Petersburg (kolei bak, mikołaj, i warsz.), Nowy port, Rewel i 
Bbltycki port, Ryga, Libawa. Noworossysk, Rostow nad Do
nem, Taganrog. Mariupol, Mariupol port, Mikołajów, Mikoła 
jów port, Teodozja, Sewastopol, Odessa port, Wierzbołowo, 
Mława, Aleksandrów, Granica, Sosnowice, Radziwiłłów, Gra
jewo i Wołoczyska.

Gdańsk, dnia21 -gowrześniar.b.— Pszenica krajowa i tran
zytowa miała dziś znowut endeneję bardzo słabą a ceny obni
żyły się ponownie o 1 markę do 2 mar. Płacono za russką 
tranzyto jasno-pstrą cokolwiek chorą 753 gr.88roar., czerwo
ną 745 gr. 75 m.. kubanka 777 gr. 80 mar., za tonnę. Terminy 
tranzyto: na wrzesień-październik 91 mar. płacono, na paździer- 
nik-listopad :>2 mai. w zaofiarowaniu, 91} mar. w poszukiwa
niu, na ństópad-grudzień 93} mar. płacono, na kwiecień-maj 
1OO mar. płacono, na maj-czerwiec 101} mar. plaaono. Cena re
gulacyjna tranzytowej 92 m. Żyto krajowo niżej, towar tran
zytowy bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto 753 gr. 72 m. 
Wszystko za 714 gram, i tonnę. Terminy: na wrzesień-paźdz. 
dolno polskie 72} mar. w zaofiarowaniu, 72 mar. w poszukiwa
niu, na październik-listopad dolno-polskio 72} mar. w zaofia
rowaniu. 72 mar. w poszukiwaniu, na listopad-grudzień dol- no-polskie 73 mar. płacono, na kwiecień-maj dolno-polskio 78}  

mar. w zaofiarowaniu, 78 mar. w poszukiwaniu, na maj-czer- 
wioc dolno-polskio 85 m. w zaofiarowaniu, 79} m. w poszuki
waniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 72 m., tranzytowego 
71 mar. Wypowiedziano 46 tonn. Jęczmień i owies bez obro
tów. Groeli russki tranzyto wiktoija 130 mar. za tonnę tar
gowano. Rzepak russki tranzyto 156 m., 158 mar. za tonnę 
targowano. Otręby pszenne grubo 2/5 mar., 2,82} m., średnio 
2.65 mar., miałkie 2.45 m. za 50 1 ilogr. płacono. Otręby żytnie 
2.70 za 50 ki orr. targowano. Spirytus słabiej, nie podlegają
cy cłu w towarze gotowym 52 ', 4 mar. w zaofiarowaniu; podle
gający cłu w towarze gotowym 82’b m. w zaofiarowaniu, na 
wrzesien-pażdziernik 33 mar. w zaofiarowaniu. Kurs w Gdań
sku 221.75 m. za 100 rs.

Cukier. Gdańsk, 21-go września.—Usposobienie dla russkiej 
mączki cukrowej słabe. Cena franco Neufahrwasser za 50 kilgr 
12 m. 50 fen.—nominalnie.

Kabawa, 17-go września. — Pogoda jasna + 8° R. Żyto 
(za 120 f. bez dopłaty w razie wagi wyższej, za strąceniem */2 kop. 
za funt, przy wadzo 115—120 funt, holend., zaś 1 kop. za fimt 
poniżej 115 f.), słabo sucho staro od 52—53 kop., z nowego zbio
ru 55 kop., na wrzesień po 55 kop. Owies biały spokojnie, li
tewski suchy 48—49 kop., kurlaudzki i litewski piękny 55—59 
kop., najpiękniejszy 59—68 kop., miński i małorusski 50—52 
kop., jelećki 54—55 kop., russki obr Oczny 53—54 kop., russki 
wyborowy biały 59—62 kop., russki ekonomiczny 59—02 kop., 
szastany piękny 58} kop., czarny piękny bardzo siabo 55} kop., 
czarno-pstry 50 kop. Jęczmień spokojnie, 42 kop. do 43 kóp., 
.russki 46 kop. do 47 kop. Hreczka mocno, 78 kop. do 79 kop., 
jra wrzesień 76—77 kop., lekka 74 kop. Krupy od 111—112 
kop. Groch suchy słabiej, mało-russki suchy 67—68 kop., rus- j 
ski 67—70 kop. Bób 62 kop. Soczewica 53—55 kop, Siemię ■ 
lniano słabiej, litewskie 7-miarowe po 115 kop., r.iisskie pię- | 
kne 7-miarowe 116—117 kop., stepowe piękne 7-miarowe 118 | 
do 119 kop. Otręby pszenne słabiej, najgrubsze 41—45 kop., j 
grube 41 do 43 kop., średnio 86—88 kop., drobne z zapachem 
36 kop. za pud. 

ADELA MACKIEWICZOWA 
wróciła z zagranicy i udziela u siebie i na mieście 
lekcyj fortepianu. Ulica Kozia 5, dom Reszke, m. 
jYs 124. 4347

nabycia nowego Fortepianu lub koncerto
wego Pianina, z fabryki Hagspiel i Sp. 
w Dreźnie, Dostawcy Dworu Saskiego, 
po cenie fabrycznej, w Biurze Komiso- 
wem tlngra, Krukowskie-Przedmieście 9.

Wysokiej dobroci tytonie

SALONIKA 
w cenie od rs. 1 kop. 52 do rs. 6 za funt sprzedają 

Kalinowski i Ptzepiórkowski 
w Warszawie, hotel Europejski 

P. Kołodziejski i S-ka 
ffiowy-Świat .5 S., róg Wareckiej.—YtAI

MM K/ _ ' J, Garasołstleio
32, Senatorska 32,

„K o nieć Wieku“
Powieść współczesna

M. WOŁOWSKIEGO.
Cena rs. 1.50, z przesyłką rs. 1.75. 1611

4225

Dr Władysław Gajkiewicz
powrócił.  4294 ■C.DAUM 

właścicielka magazynu wiedeńskiego przy ulicy Nie
całej A3 3, powróciła z Paryża. 4316

I Wydawnictwo
! Księgarni Teodora Paprockiego i Sp. 

w Warszawie, Nowy-Swiat Jfs 41.
Wyclwwams przedszkolne 

Podręcznik dla wychowawców, 
i Przez J. Strzameską i M. Weryho.

Z licznemi drzeworytami w tekście i 30
I tablicami litografowanemi.

Treść! Bjografja Froebla. — Dary Froe- 
bla.—Pogląd Froabla na wychowanie wcze- 

, ąpego dzieciństwa.—Dary Froebla: Pierwszy 
dar—piłka. Drugi dar—kula, walec, sześcian. 
Trzeci dar—sześcian podzielony na osiem ró
wnych sześcianów. Dar czwarty—sześcian 
z ośmiu sześcianków złożony. Dar piąty— 
sześcian złożony z 27-iu sześcianków.—Mo
delowanie.—Mozajka.—Składanie papieru,— 
Wycinanie, wyplatanie. — Przeplatanie.—U- 
kładanio patyczkami. — Wyszywanie.—Koło 
podzielono na połowę.—Rysowanie.—Roboty 
z grochu.—Gry ruchome,—Przykłady gier 
ruchomych.—Wzory pogadanek i lekcji.— 
Opowiadania dla dzieci.—Przykłady opowia
dań.—Obrazki.—Nauka śpiewu.—O pielęgno
waniu roślin i zwierząt.—Roboty i zajęcia.

Cena rs. 2,—, w kartonie rs. 2 kop. 25.
Do nabycia wo wszystkich księgarniach 

W Wassąwie i ną njowinąii, 1256r

! Gust. CHWAT
; upoważniony przez Okręg Naukowy

nauczyciel buchalterii
Bielańska 16. '4339

Właścicielka magazynu móti

przy ulicy Erywańskiej A3 9, m. 4, powróciła z za- 
granicy. 4280

Dr Jtakób Walpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 4015

MffllaOiiw
bielańska 18,

przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie. Przycho
dzącym chorym udziejpją porady dr Kępiński od 10 
do 12, dr Garliński od 12—2. 4205

^

584214
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OGŁOSZENIE.
Zarząd Skarbowej Drogi Żelaznej

Warszawska-Terespolskiej
podaje da wiadomości, iż w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o go
dzinie 12-ej w południe, na posiedzeniu Zebrania Ogólnego w Zarządzie 
Drogi, mieszczącym się w Warszawie przy ulicy Hortensja pod Nr 4, od
będzie się licytacja piśmienna i ustna, na dostawę dla drogi w roku 1895:

1) Podkładów typu 1,25 sąż., zwyczajnych 132,280 sztuk i sztoso- 
wych 28,070 sztuk, oraz 94 kompletów bali wekslowych, typu dr. żel. 
WarsZ.-Terespolskiej, z dostawą wzdłuż linji od Brześcia dó Pragi.

2) Podkładów typu 1,15 sąż., zwyczajnych 23,078 sztuk i sżtosowych 
5,769 sztuk, oraz 18 kompletów bali wekslowych, typu dr. żel. Siedlecko- 
Małkińskiej, z dostawą wzdłuż linji od Siedlec do Małkini.

3j Podkładów typu 1,15 sąż., zwyczajnych 23,706 sztuk i sżtosowych 
5,927 sztuk, oraz 20 kompletów bali wekslowych, typu dr. żel. Brzesko- 
Chełmskiej, z dostawą wzdłuż linji od Brześcia do Chełma.

Podkłady zwyczajne mogą być dostarczane lądem i wodą; te ostatnie 
dla Głównej linji i Brzesko-Chełmskiej drogi, będą przyjmowane wyłącznie 
na przystani w Brześciu dr. źel. Warszawsko-Terespolsldej.

Całkowita powyżej wyszczególniona ilość podkładów winna być dostar
czoną równemi partjami w następnych terminach: w dniu 15 (27) Stycznia, 
15 (27) Marca, 15 '(27) Maja i 15 (27) Lipca 1895 r.

Dostawa podkładów i bali wekslowych, powierzoną być może w cało
ści lub częściowo, lecz w ilościach nie mniejszych jak: dla linji Głównej 
podkładów 10,000 sztuk i bali wekslowych 25 kompletów, dla linji zaś 
Siedlecko-Małkińskiej i Brzesko-Chełmskiej w całkowitej, potrzebnej dla 
każdej z tych linij ilości.

Życzący przyjąć udział w licytacji piśmiennej lub ustnej, obowiązani 
są przedstawić kwit Kasy Zarządu Drogi lub Kasy Gubernjalnej na złożone 
vadium w gotowiźnie lub papierach procentowych, przyjmowanych na gwa
rancję przy dostawacli i przedsiębiorstwach rządowych, w stosunku nie 
mniej 5% od wartości zaofiarowanej dostawy, bez czego do udziału w licy
tacji dopuszczani nie będą.

Deklaracje piśmienne winny być podpisane przez samego deklaranta 
i zawierać dokładny i szczegółowy adres tegoż.

Deklaracje nadsyłać należy w kopertach zapieczętowanych pod adre
sem : Zebranie ogólne (Obszczeje Prisutstwie) Dr. Żel. Warsżawsko-Tere- 
spolskiej” i z napisem „deklaracja na dostawę podkładów i bali wekslowych 
do licytacji w dniu 30 Września (12 Października).

Deklaracje warunkujące powierzenie niepodzielnie dostawy całej ilości 
podkładów i bali wekslowych uwzględniane nie będą.

Bezpłatne lub po zniżonej taryfie frachty na przewóz podkładów, jak 
również bilety na bezpłatny przejazd koleją, tak dla dostawców, jako też 
ich pełnomocników i oficjalistów udzielane nie będą.

Zarząd drogi przy wyborze dostawców powodować się będzie nie tylko 
zadeklarowaną najniższą ceną, ale i gwarancją możności uskutecznienia do
stawy będącej w zależności od odpowiedzialności i solidności składającego 
ofertę; jak również zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub powiększenia za
deklarowanej dostawy podkładów i bali wekslowych o 25%.

Szczegółowe, ogólne warunki dostawy, mogą być przeglądane w Wy
dziale Gospodarczym (st. Praga) codziennie od 11-ej przed południem do 
3-ej po południu, z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych. 1302r

Wiśle,
Zawiadamia niniejszem, że statki Kuijerskie wychodzące z Warszawy o go
dzinie 12-ej w południe, z Płocka zaś o godzinie 5-ej po południu, od dnia 
22 b. m., t. j. od Soboty, kursować przestają. 1283r

i SOURCES DE ItTAT^P^

j Ałalp so!n lć duiimr la Source
I.i. a«.r

* Wszystkich aptekach- t>

SUB
NA ZWIANIE KARKU.

i Powieść współczesna Adolfa Dygasiń
skiego.

i wyszła z druku i sprzedaje się we wszyst- 
kich księgarniach po rs. 1 kop. 20, z prze-

■ syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro- 
winąji uskuteczniają się także i za zalicze

niem pocztowem. 18r 
Skład główny u S. LEWENTALA, 

WyBawcy, Nowy-Świat M 41.
i Wydawnictwo^AfwyeraWarBsawakiego*

OGŁOSZENIE.
Budowniczy Fortyfikacji Żegrzeńskich 

podaje niniejszemdo wiadomości, iż po dokonanych robotach w tychże For
tyfikacjach, są do sprzedania pozostałe narzędzia różnego rodzaju, ruchomo
ści i materjały, a mianowicie:

Lokomotywa, relsy, wagoniki małych rozmiarów, taczki, pompy roz
maite, rury wodociągowe;— narzędzia: kowalskie, ślusarskie, ciesielskie 
i inne;— wozy i sanie do zaprzęgu pojedynczego i parokonne,— uprząż ro
bocza w rozmaitym rodzaju; — odłamki żelazne i surowcu żelaza; — deski 
stare do taczania, oraz inne używane materjały leśne, tudzież budynki dre
wniane tymczasowe, wystawione dla robotników;—kotły, naczynia z miedzi 
i inne ruchomości.

Licytacja na sprzedaż tych ruchomości oznaczoną jest na dzień dzie
więtnasty Września (pierwszy Października} roku 
bieżącego 1’894, ’

Warunki dotyczące sprzedaży powyżej wymienionych przedmiotów, ja- 
koteż i przedmioty same, są do obejrzenia na miejscu każdodziennie, wyją
wszy dni świąteczne, w Zegrzu, odległem o wiorst 8 od stacji Dr. Żel. Nad
wiślańskiej Jabłonna.

Życzący przyjąć udział w licytacji, winni w dniu powyżej oznaczonym 
nie później jak do godziny’2-ej po południu (pociąg z Warszawy przybywa 
o godzinie 11-ej zrana), złożyć deklarację na piśmie podług wzoru ustano
wionego, opatrzoną stemplem 80 kopiejkowym i załączyć wadjum w ilości 
lis. 1264r

Okucia do wyrobów laubzegowych, 
Naczynia kuchenne.
Maszynki do kawy różnych systemów.
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa. 
Maszynki benzynowe, naftowe i spirytusowe.
Maszynki do robienia lodów.
Filtry do wody.
Umywalnie kompletna.
Łóżka żelazne składano.
Noże kuchenne.
Noże i Widelce w wielkim wyborze.
Brzytwy, Scyzoryki i Nożyczki. 
Reisceigi szkolne.
Krany do wina i octu.
Żelaza stalowe i mosiężne do prasowania. 
Lodownie pokojowe. Wanny, Zycbady

w Warszawie, Nowo-Miodowa Nr 2, 
poleca:

Narzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju.
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego.
Narzędzia ogrodowe.
Noże do sieczkarń.
Latarnie ręczne i stajenne. .
Zgrzebła i Szczotki dla kont.
Łańcuchy dla bydła i koni.
Okucia do drzwii okien.
Odlewy do kuchen i pieców.
Drzwiczki hermetyczne do piuców.
Gwoździe maszynowe i drutowe.
Wagi rożnych systemów.
Szrot i Kapiszony.
Wełocypeay dziecinna.
Przybory laubzegowe.

Ogrzewacze, Klozety pokojowe, i t. p. 
no cenach możliwie nizkicli. 
1 llólr

W

Ola Uczniów!!!
Pelerynki nieprzemakalne, do
zwolone przez Władzę Szkolną 
dla uczniów wszystkich szkół 

rządowych i prywatnych, 
polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
Hotel Angielski. 1287r

NAJLEPSZA

Woda Kolonsla Kwiatowa
JT« 4711.

Bukiety Nadreńskie 
zapachów następujących: 

Rozchodnik, Goldlack, Jaśmin, 
Heljotrop, Konwalja, Opoponax, 
Rezeda, Róża Nadreńska, Fyc- 
łek Nadreński, Kwiaty liiadreń- 

skio i Marzauka.
Wytworne, długotrwałe i tanie per

fumy do chustek.
Wyroby te są do nabycia we wszy

stkich znaczniejszych perfumerjach i 
składach materjalów Aptecznych. 10B2r 
Strzedz się należy podrabiania.

KASSY 
ogniotrwałe 

Z zegarowym mechanizmem, oraz 

SKARBCE 
żelazne mego wynalazku, które są zupełnie za
bezpieczono od najgwałtowniejszeoo rozbicia, 
lub otworzenia. — Skarbiec taki jest nie
wielkiego rozmiaru, a waga jego 1,300 fun
tów. Drzwi i boki są dwa cale grubości sa
mego żelaza, przy uderzaniu w niego młot
kiem, wydaje odgłos nadzwyczajny, gdyż jest 
to jednostajna bryła żelazna.—Skarbiec taki 
jezt niezbędny dla każdego kantoru bankier
skiego, jubilerów i t. p. - Obejrzeć można: 

Marszałkowska 125, 1651 

u SIKORSKIEGO.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach 1149r

Trzecia Książeczka
do czytania.

ułożył Henryk Wernic
Cena egzom. broszur, kop. CO. kart. k. 6o.
Skład główny w Księgarni Teodora Papro

ckiego i S-ki.—Poprzednio wyszły: Druga i 
pierwsza książeczka oraz Ełlomentan.
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A? j

za tuzin krzeseł BUKOWYCH z poręczkanii 
(Jfr 15), trwałych, dobrze politurowanych 

(wysortowanych), 

u ZEUGA WORTREICHA, 
Bagno Nr 6. >(OT

Fabnfci Oliić Papierowych
A. UK0NINA,

Plac Teatralny JMs 11,
poleca w wielkim wyborźe Obicia papierowe od najtańszych do naj

droższych, po cenach nadzwyczaj umiarkowanych.
UWAGA. Obicia pozostałe z dwóch 

sezonów, w ilościach do 20 roli, sprzedaje 
się o 25°|o niżej cen zwykłych. 1598

JITOIX&WJL
poleca NA SEZON JESIENNY w wielkim wyborze:
jJLjjXTY fantazyjne i gladKie,

'i dres: Francuzki wykształcone z muzyką 
Mwyższą lub bony do umieszczenia zaraz.— 
Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Jasiń
skiej, Świętokrzyzka 15. 84118

Niemka doświadczona nauczycielka, daje 
lekcje, z konwersacją, tłómaczy. Czysta 6, 
m. 26. 34526

>5 Towarzystwo Komandytowe *x*

J. ŻELISŁAWSKI 4 r*
Skład 1 Kantor Główny w Warszawie, Treia ft 64.

TELEFONU J6 473.
Sprzedaż WĘGLI najcelniejszych marek, oraz DHZEWA 

opałowego.—Odstawa natychmiastowa, na wagę, w wozach zamykanych.

CENT przystępne. 1605

O li/ do tartaków i wszystkich innych 
I celów’ zwyczajne i dziurkowane 

i i La I (patentowane ulepszenie), 
specjalnej fabryki

J. D. Dominions & Sóhne w Remscheid.
poleca Jeneralny zastępca

Magistrat miasta Warszawy.
Cnia 3 (15) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta- 

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus prze? opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w 1895 r. około 4,020 sążni kwa
dratowych kostek foremnych granitowych i 
około 3,190 sążni bieżących burtnic granito
wych dla brukarskich i innych robót miejskich 
w Warszawie, od ceny rs. 41 za sąż. kwadr, 
kostek i rs. 10 kop. 50 za sążeń bieżący bur

tnic z dostawą na miejsce robót.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na Złożone 
vadium w ilości rs. 19,830, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Budowlanym Magistratu codziennie wyjąwszy 
dni świątecznych.

Wzór do deklaracji wydrukowany został w Gazecie Policyjnej. 1295r_

Manka i wychowanie.

A\ Kaucj ono wane biuro nauczycielskie 
.) Jaworskiej Królewska 5. Rekomenduje: 
nauczycieli, nauczycielki, francuzki świeżo 

sprowadzone i bony.35099

■nauczycielka muzyki, która ukończyła kon- 
riserwatorjum udziela lekcyj. Pragnę dostać 
lekcję za obiad. Hoża 50—5, od godziny 10-ej 
do 12-ej. 85600

, Berlin, Charlottenburg.—Petersburg.—Wiedeń. 1081 7
Światło elektryczne. Przenoszenie siły. Elektro metallurgj a. Koleje elektryczne.

1081r Generalna Reprezentacja na Królestwo Polskie:
Warszawskie Biuro Elektrotechniczne Bronisława JEt©j Ciiniclllcl, W tirSZtlWcl, Królewska 47,

Nauczyciele, guwernerzy potrzebni na wy-
Hjazd. Mazowiecka 11. Biuro pedagogiczne 
Marka. 85703

Dom handlowy i biuro techniczne w Warszawie,
Bracka 25. 12351

Nauczycielka muzyki z dyplomem konser- 
llwatorjum poszukuje lekcyj. Smolna 9, mie
szkania 8. 1517r

W skutek ogłoszenia mojej macochy o zawarciu z Synem suółki, wię
kszość Szanownych moich Klijentów, mniema, że mói 

Magazyn Obuwia, 
przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 3 (Hotel Lipski), stanowi 
tylko filję powyższego Handlowego Przedsiębior

stwa.
Niniejszem mam honor zawiadomić JW. i WW. moich Klijentów, że 

spółka została zawartą pomiędzy moją macochą i moim przyrodnim bratem, 
ja zaś do spółki tej nie należę. Z poważaniem

Franciszek W. Pilisch
1848 Szewc.

AA Zakład froeblowski Janiny Jagielskiej, 
,/Szkolna Ml, przyjmuje zapisy codziennie 
cd 10 do 4 po południu._________ 34970_____

Francuz poszukuje lekcyj, ul. Piękna 20 
m. 3, od 11-ej do 1-ej po pot 8204?

133

Buchalterii i rachunkowości upoważniony 
Dprzez władzę nauczyciel S. Rogulski. Nie
cała 4. 33776
nwie paryżanki jedna z ruskim, udzielają 
ŁJlekcyj i konwersacyj. Marszałkowska 148, 
m. 4. 34954
Francuzka nauczycielka poszukuje lekcyj 
r w godzinach od 9—3. Wierzbowa J6 11, 
m. 21. 35007

■ ampertiego świadectwo śpiew, patent 
Lkonserwatorjum muzyka, udzielam lekcyj. 
Oferty Wspólna 19, mieszk. 2. 32718
aauzyki lekcyj udzielam sumiennie w domu 
Igi i na mieście za opłatę lub inne dogodne wa
runki. Aleksandrja 20—15. 35540
Nauczycielka muzyki posiadająca patent 
jlkonserwatorium poszukuje lekcyj za obia
dy lub opłatę. Wspólna 32—14. 35661

Nauczycielka posiadająca język francuzki,
H muzykę, znająca metodę poglądową i Froebla 

i poszukuje lekcyj na godziny lub stałego miej- 
sca w Warszawie. Reflekanci raczą się zgłosić 

1 na ul. Ordynacką M 7, m. 5, od godziny 2-ej 
i do 4 35588

Nauczycielka z patentem wyższym poszu- 1 
Igkuje lekcyj polskiego, francuzkiego i innych | 
przedmiotów klasycznych. Hoża 13—2. 33920
Nauczyciel potrzebny na wieś, do przygoto- 
1" wania 2-ch chłopczyków do 1-ej klasy. Wia
domość: ulica Ciepła M 8, m. 19. 35151 1
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M'"k list wysiany 27.9.
85700

Otudent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
** orepciycyj, specjalnie russki język i inne 
>-zedmioty gimnazjalne. Nowy-Świat 21, mie- 
2LżEla 30._____________ _________ 15Łl8r
S’l’<łe-’,t filol°g udziela lekcyj lub korepety- 

Zórawia Jfi 41, m. 7. 35857

Posady i prace.
a) Poszukiwana

MH^ndynS gruntownie francuski 
u** 1- Miodowa 3, oficyna 25. 34101

Łóżka orzechowe wraz z całkowitemi sy
pialniami tanio sprzedajo Biuro Komisowe

* U ngra, Krakowskie-Przedmieście 9. 35506

Łóżka żelazne od rs. 2 kop. 35, naczynia e- 
maljowane i przybory podróżne wyprzedaje 
niżej kosztu firma Toes, ulica Świętokrzjrzka 

Jftl9.________________________ 35642
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozi ute inne meble, szaty, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 2K pierwsza brama odi 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 35288 
Meble bardzo gustowne, w wielkim wybu 

rze, tak całe urządzenia, jak pojedyncze 
sztuki. Ceny niepraktykowanio niskie. ,Nś 12 
ulica Niecała Xł 12, w bramie, 1-sze piętro 
(gdzie zakład fotograficzny W-go Twardzi- 
ckiego).  34465

Meble z czterech pokojów wyprzedaję, salo
nowe, szafę, kredens, otomanę, umywalnię. 
Wspólna róg Marszałkowskiej 44, mieszka- 

Uia & 81062

Wiuwoi???? 35 lat, katolik, z dyplomem u- 
'■'owanv ,8^.totu> “‘AIW kapitał osobiście zapra- 
ten> 8Psdkobierczy), jak również lin- 
Wil? n,’“ rocznio. 10>000 rubli czystego 

ym nu 'i ' h,clałby poznać w celu matrymonjal- 
t P®“łenke od lat 22 do 28, dobrej rodziny, 

" pyskowaniem i wykształceniem,
, cem prawdziwie zacnej kobiety, sympaty- 
i •oiP k?LSt°J?ą’ dobr9S° krowia i mającą Me 

‘' ri»„, •’>rblęcł:i rocznego dochodu, ażeby 
"’śledził? ,u ę mo®llJ>ysmy żyć w materjalnyin 

ktują,,,.'1® 1110 g°rzf,j' “iż żyję teraz. Panie tra- 
My uoS "ajuprze,miej proszę nadsyłać o- 
R. okP eSta“,te ySI8Zaw» dla Stanisława 

“•ucięła rubla Jw 814202 z roku 1892.
----- -------------------- 33208

---------- ------- „„„„a, muzykalna, zua- 
zyktobce, specjalnie francuski ikon 

^j. d,'.j4? Poszukuje miejsca do towarzystwa 
doment f° d ™ 'ub interesu han- 

ka„^ F^ychodmą. Chłodna .V, 32, miesz- 
___________3555'1

H .“dlcwiec, buchalter, lat średnich, posia- 
11’rnH ?' W*,  chlubne świadectwa, admini- 
’twJ‘t kant°rową, fabryczną, Stosunki Cesar- 

‘poszukuje gdziekolwiek posady. Oferty 
jęJ' Wu&ftnia.skiomne" przyjmuje kantor Kur- 

84395

przyjmuje i wychowawczynie, 35699

Doniesienia osobiste.
restante okazicielowi rubla 

na ‘Io8o z roku 1892 odpowiedź wysła- 
35717

pL)trzebny Jest uczeń z realnego gimnazjum 
I klasy 0 do udzielania korepetycyj. Maieu- 
Ętadt 20, m. 7,1. Lipowski. 35594

f^acuzk® wykształcona ma wolne godziny
-ta 0 21anft d0 3-ej' Ulica Wlodziffi 

---------------- 85719 
i'*'*ligentna  młoda osoba, ■jąca ' ■
*ersa>

■w, aa anvuLnui iii Xia-
1 dze dla udzielania lekcyj. Praga—Panieńska 
jgĄ ni. a. ________ 34942

połrwbna jest francuzka młoda z dobremi 
komeudacjami do konwersacji na demi-

PjaceJYębacka 4, m. 9. 35093 
poszukuję stancyj, z konwersacją niemiec- 
w W do,uu familijnym dla chłopca lat 16.

■adomość listownie do cukrowni Józefów, 
foczta Pruszków,—Jarzembska, 35117
BUska z patentem gimnazjalnym poszukuje 
Hlekcyj lub korepetycyj. Wilcza 38, m. I. 35017

Llł Sosnowicach. Nauczyciel matematyk, 
■wmuiela lekcyj, przysposabia do szkół na 
y' . id ctwa nauczycielskie i wojskowe. Wia- 
’Omość: na miejscu u sekretarza w biurze 4-go 
imdzisIn kolei 5V. W. _____ 84589
7aPis na kursy freblowskie w zakładzie. Ziel- 
~na M U, codziennie. 34562

'S!^,dantfiłraelita), posiadający języki hebraj- 
6. r> , !* lemiecki, poszukuje lekcyj. Nowolipie

_____________ 35356 
nJ2Zlfa Prywatna Pigłowskiego Ery- 

aaajów W’ przyŁ'otowuje uczniów do gim- 
- , ____ 22358
Swamf kr°jU ’■szycia Gwareckiej dyplomo- 
SwszeiT/kn?,CyvAbl ‘ G°ubaudJ dyrektora 
Alekwndra 14 7 kr°J° W Paryżu. Plac św.

RSSŚStSgŁ ’’S-F'

 
lldtaielam lekcyj muzyki fortepianowej po 
Ubaidzo przystępnej cenie. Ulica Zgoda Jft 5 
mieszkania 17.  35197 ’

Nauczycielka muzyki z patentem,poszuku- 
■IJe Jekoyj, na przystępnych warunkach, w do
mach prywatnych i zakładach naukowych. Or- 
gynacka -* *ft  12, m, 8, od 1—4. 35073
Nauczycielka przysposabia dzieci do szkół 
łlpubłicznych tanio i dobtze, tamże udzielają 
•‘1 lekąje na fortepianie po nader nizkiej ce- 
hfe. Piwna Jfi 13, m, 27. 1599r 
potrzeba nauczyciela do dzieci (może być 
I student) na wieś. Pierwszeństwo mają mo- 
Kący udzielać muzyki na fortepianie. Wiado
mość przy ul. Kruczej Jiś 48, m. 26, od godzi
my H—12. 85729

Gorzelani bardzo zdolni i praktykanci do ■ 
gorzelni zapisani w kantorze komisowym, 1 
Niecała 9. 35619 |

Młoda osoba, posiadająca kwalifikacje nau 
koweijęzyk francuski, poszukuje zajęcia | 
w jakim interesie handlowym, przemysłowym 

lub też do towarzystwa. Łaskawe oferty pod : 
„A. B. 150” przyjmuje kantor Kurjera. Io80r 
Młoda osoba, przyjezdna, poszukuje miejsca 

gospodyni albo sklepowej. Oferty proszę j 
składać w kantorze Kurjera Warsz. „Młoda o- , 
sobą,"_______________________ 354'13
Młody człowiek, ukończywszy polny kurs ■ 
IIIbuohalterji, poszukuje zajęcia w kantorze 
za skromne wynagrodzenie. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod Jot. P._____________ 35016
Młody człowiek, obznajmiony z towarami ‘ 
llltrykotowemi, poszukuje posady do składu i 
albo kantoru. Łaskawe oferty przyjmuje Kur - 
jer Warsz. pod „Towary trykotowe.” 35724 
O&Oba posiadająca niemiecki i francuzki po

szukuje zajęcia w sklepie, kantorze lub le- 
ktorki. Chmielna 64, m. 2, od 4 do 6-ej. 35013 
Osoba młoda, inteligentna, ze średnietn wy

kształceniem, muzykalna, poszukuje miejsca 
do zajęcia się dziećmi lub do towarzystwa, na 
wieś lub w Warszawie. Chmielna 14, mieszka- 
nia 18._______________________ 35149_____
Ascba inteligentna, posiadająca metodę Froe- 
Ulila, języki, muzykę, poszukuje zajęcia na go- 
dziny. Nowogrodzka 25, m. 11, do 2-ej. 35355 
Osoba młoda, obznajmiona z korespondencją 

handlową w russkim i polskim języku oraz 
rachunkowością, z kilkoletnią praktyką, po
szukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty przyj- 
rnuje kantor Kurjera pod „Praca W. S." 35470 
Osoba znająca dokładnie krój i wszelkie za

jęcia w prowadzeniu magazynu, z kilkuna
stoletnią praktyką, poszukuje odpowiedniej 
posady w tej branży. Oferty dla „Posady” zo- 
stawiać proszę w Kurjerze,__________34574

śoba młoda, znająca język francuski dosko- 
nal«, metodę Froebla, poszukuje zajęcia na 

godziny. Chmielna 24, m. 15, do 12-ej. 34399 
Panienka młoda, obznajmiona z handlem, 

poszukuje miejsca do sklepu. Zakroczymska 
■M 4, mieszkania 12.35271

Potrzebna panna do samodzielnego prowa
dzenia pracowni, na wyjazd. Wiadomość:

Złota 81, m. 12. _________ ______ 35725
nosadę dobrą wyrobię osobie, która pożyczy 
I na 3 miesiące rs. 500. Procent 10°/, . Jestem 
odpowiedzialny, prócz tego poręczenie powa
żne. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod lit. 
„C. K. 500."_____________________35504
noszukuje się wykwalifikowanego kores- 
r pondenta handlowego z językami niemiec
kim i francuzkim i z dobrem pismem. Oferty 
składać w Kurjerze pod lit. M._____ 85669
Potrzebne uczennice do krawiecczyzny.—

Pańska 29, mieszk. 2._____________34706

Potrzebna uczennica płatna do krawiecczy
zny. Zgoda .V? 5, mieszk. 17. 35198

Potrzebne są od kwartału młodsza i kuchar
ka z dobremi świadectwami. Adres: Aleja 
Róż Jfe 6.____________________ 35020

Panienka przyzwoita potrzebna do fachu pa
pierowego. Papeterie na Sewerynowie, o go
dzinie 1-ej. 34968

Potrzebne panny kompletnie uzdolnione do 
staników i spódnic. Bielańska M 16, miesz
kania 9. 34941 

Potrzebne są panny zdolne do staników i 
rękawiarki. Marszałkowska 145, mieszka- 

n ia 34._______________________ 35183

Potrzebne panny podręczne do krawiecczy- 
zny i uczennice. Wilcza 32, m. 18. 85226

Potrzebne są panny od lat 16—20 do fabry
ki. Zgłosić się można codziennie od godz. 8 
do 6 wieczór, Pawia 38, ni. 11._______34586

Potrzebna bardzo dobrze gotująca kucharka
do, wszystkiego, od 1-go października. No- 

wy-Świat 4—26._________________ 85436

Potrzebna jest uzdolniona do ubierania ka
peluszy, zaraz. Zgłaszać*  się od 7—9-ej wie- 

czorem, Królewska 51._______ 35202

Potrzebna jest osoba do szycia bielizny w 
domu prywatnym. Wiadomość: Nowy-Świat 
■M 34, fabryka fortepianów._________ 35362

Dotrzebny uczeń ze świadectwem czterokla- 
I sowem do magazynu A. Włodkowskiego, 
Czysta 8. 35378

Panna młoda, przystojna, poszukuje miejsca 
bufetowej lub sklepowej. Wiadomość: No- 
wy-Świat .M 64, m. 25. 35487

Tapicer uzdolniony poszukuje zajęcia w do- 
mach prywatnych. Wspólna M 7. 35731

I Irzędnik obeznany z przepisami policyjne- 
Umi, mogący złożyć kauąję, poszukuje admi
nistracji domu lub prowadzenia meldunków.— 
Oferty prosi składać w kantorze Kurjera pod 
lit. „A, A, 1,000,"______________ 35409
ynający gruntownie czynność meldunkową 
4,domu, życzy sobie przyjąć obowiązek pro
wadzenia meldunków lub zupełnego zarządu 
domem. W potrzebie może się powołać na re
komendację osób poważnych. Łaskawe oferty 
pod adresem; ul. Karmelicka M 11, mieszka- 
nia 24.__________________________1600r
Rfin rs' * wil?cej kaucji chce złożyć solidny 
UUUi odpowiedzialny młody człowiek za za
rządzanie większym domem, obeznany dobrze 
z przepisami policyjnemu Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera „Kaucja.” 35739

b) Zaofiarowana
Ajentów księgarskich zdolnych na stałą pen- 
ftsję i prowizję potrzebuje księgarnia Buko- 
wieckiego, Marszałkowska 100.______ 34955

Bardzo dobre warunki. Potrzebne na wy
jazd bardzo zdolne staniczarki. Zgłaszać się: 
"W ielka 31, m. 13, od godz. 9 do 1-ej i od 6-ej 

do 10-ej.______________________ 1593r_____
Bona niemka z szyciem potrzebna na pro

wincję. Wiadomość: ul. Lacka M domu 6, 
m. 4. 35605

Do apteki w m. powiatowem Nieszawie po
trzebny jest uczeń na praktykę. Dobre re
komendacje wymagane. Wiadomość na miej- 

scu.__________________________350<3

Do zakładu introligatorskiego potrzebny 
uczeń z porządnej rodziny. — Świętokrzyz- 
ka 5. Fachowy. 35488

Ołużąca pokojówka, niemka, potrzebna.— 
OWiadomość: Bielańska 4, mieszk, 8. 35395

Technik dentystyczny i uczeń do Goldsteina 
w Radomiu potrzebny zaraz. 84000

Uczeń do sklepu optycznego potrzebny. No
wy-Świat 7. Pierwszeństwo z prowincji.

_____________________________ 35588

Uczeń potrzebny do magazynu bielizny, z 
prowincji, w wieku lat 14. Marszałkowska

131, Gałkowski._________________ 35358

2 prasowaczki zdolne, zaraz potrzebne są 
do pralni chemicznej Kozakiewicza Nowy-

Świat hś 48. 35035

Kupno i sprzedaż.
ASzydłowleckiei fabryki powozy, bryoz- 

ki. Jerozolimska 41. 83652
fi \ Meble. Kompletne urządzenia. Garni- 
H7tury czarne, orzechowe, lustra, kredensy, 
stoły, krzesła, szafy, łóżka, toalety, biurka, oto- 
many. Elektoralna 45, m. 3.33671 
ffl \ Meble z 6 pokojów z powodu zmiany po-
Hjsady <fo sprzedania. Ul. Krucza 10, stróż 
wskaże. 33672

A5 Meble do sprzedania tanio. — Wspólna 
JM 65, m. 4.______________ 35647

■ ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
ftknpnjo: sztychy, obrazy, minjatury, porcela
nę, bronzy, meble, gobeliny, pasy, zbroje, taba
kierki emaljowane, biżuterję, srebra oraz wszel
kie przedmioty starożytne i nowszo. 33122

A Starożytne: szafka, stolik, komódka do 
„zbycia. Ulica Krakowskie-Przedmieście 6,

m. 21. 35634

Adolf Drexler, wprost hotelu Rzymskiego, 
Nowosenatorska, po najprzystępniejszych 
cenach wszelkiego rodzaju kołdry watowe, 

wojłokowe, flanelowe, pluszowe, materace, po
duszki, kapy, bielizna pościelowa. Wata hy- 
gieniczna wełniana. 35221

nziewczynka do nauki kapeluszy potrze- 
LJbna zaraz. — Marszałkowska 142, mieszka
nia 3. 35454

naję kuchnię za posługę. Chmielna 23, mie- 
Uszkania 2.___________________35713_____
pospodynie wiejskie, obeznane z kuchnią, 
Upraniem, prasowaniem, potrzebne zaraz i od 
października. Kantor Komisowy, ulica Nieca- 
ła 9._________________________ 35393
Ifrojczyni ■wykwalifikowana potrzebna do 
IlKosji. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Kwa
lifikacja/_______________________35715

Potrzebne panny zdolne i podręczne. Praco- 
wnia sukien, Nowogrodzka 17, parter. 35703

potrzebny inteligentny niemiec, handlowiec, 
I za mieszkanie. Hortensja 1, m. 7, od 4-ej do 

[ 5-ej po poi. 35501_____

Potrzebna maszynistka do bielizny. Chmiel- 
na M 19, m. 2._______________ 1596r

Potrzebna francuzka na stałą. Chmielna 48, 
m. 11. 1595r

Błyszcz w proszku do podłóg, płyn do od
świeżania mebli politurowanych, poleca 
skład farb E. Jentys, Karmelicka 6. 35290

Bułka mielona czysta pud po rs. 1 kop. 20
Wiadomość: Ulica Ślizka M55, stróż wska

że. 33653

Do sprzedania karety, faetony używane.—
Nowy-Świat Jfi 9, Jankowski._______ 34267

Do sprzedania bufet nowy, beczułki dębo
we, ceniony sok malinowy. Żórawia20, mie- 

szkanial,_______________________34615
o sprzedania meble fantazyjne kretono-
we, stolik do szachów i szachy, obrazy, sza

fa dębowa, kwiaty doniczkowe, lodownia. No
wolipie 12, mieszkania 18, godz. 10—1, prócz 
świąt.______________________  1568r_____

O sprzedania lustra dwu w złoconych ra
mach, konsole marmurowo, tremo mahonio

we i żyrandol. Nowolipie 12, m. 18, godz. 10 
do 1-ej, prócz świąt.  
t-ialT do palenia oddaje się darmo. Nowoli- 
Upie 46 34944

Do sprzedania konsola z lustrem rs. 100, 
kozeta i dwa foteliki rs. 30, łóżko rs. 20, fu- 
tro rs. 45. Marszałkowska 134, m. 4. 1551r

Dla pp. studentów. Jest do sprzedania płaszcz 
z peleryną na wacie, mundur galowy i mun

dur codzienny, bardzo mało używane, za poło
wę kosztu. Wiadomość codziennie, Sienna 35, 
m. 17. 35708

Do sprzedania wolant mało używany z ko
złem z tyłu i walizą podróżną, bardzo lekki. 
Wiadomość: Mokotowska 12, u stróża. 35394 

Elegancki syberynowy czarny żakiet do 
sprzedania. Wspólna 11, mieszkania 3, od 1 

do 4-ej. _____________ 35108
portepian, mało używany do sprzedania i o- 
Ł tomana. Świętokrzyzka 44. Wiadomość u 
stróża. 35057

Faeton mało używany do sprzedania. Dzika 
■Ne 74, u właściciela domu. 35440

Fortepian do sprzedania. Wiadomość: Ma- 
rjensztadtJie 9, m. 1. 35107 

fortepian czarny, doskonały rs. 240. Nowy- 
r Świat 22, m. 22. 35076 
fortepian czarny o 7 oktawach. Wiado- 
r mość: Krakowskie-Przedmieście .N» 69, mie- 
szkania M 2._____________ 35043
fortepiany, pianina, fisharmonje, sprzedaż 
r (na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 
man i Grossman, największe składy. 1500r 
fabryka M. Śejdemana, Leszno 52, posiada 
r do sprzedania faetony nowe i używane, kocz, 
amerykan, wolancik.  35742
fortepian czarny, krótki, głos piękny, za 
r330rs. Szczygla 3—19.___________ 35556
Flet z hebanu i kości słoniowej do sprzeda

nia; dwie lampy wiszące, fotel, kanapa wy- 
płatana masiw. Kaliksta 9, m. 1. 35302
fabryka powozów W. Mroczkowskiego, 
r Leszno 6. Faetony, karety, wolanty, brycz
ki, najnowsze fasony; wszelkie reparacje jak- 
najakuratniej wykonywa, ceny możliwie ni
skie, z czem poleca się JW. Panom. Tamże 
jest kareta dwuosobowa używana. 35230 
Garnitur salonowy urzędowej roboty do 

sprzedania w całości lub częściowo i inne 
meble. Krucza 24—1.  35371

Garnitur, garniturck, kolumny, biurko, oto
mana, bibljoteczki, szafy, łóżka. Ulica Sieu- 

ua 19. __________________35580

Jest do sprzedania futro z mężczyzny wzio- 
stu słusznego prawie nowe i palto zimowe.-- 
Piwna M 13, ni. 27. 1597r

Jest do sprzedania okrycie nowe czarne ba- 
iańki, prawdziwe białe koronki i wachlarz 
duży, szafir z brylantami bransoleta, suknia je

dwabna różowa. Senatorska 10, m. 19, piętro 
2-e. Widzieć można od 4 do 6-ej. 35363
Kareta 3-osobowa mało używana do sprzeda. 

nią, Erywańska 3.  35027
l/upuję, sprzedaję używane ubiory damskie, 
Rwynajniuję balowe, weselne. —- Bednarska 
19—1._______________________ ,35668

Kasy ogniotrwałe z zcirarowym mechma 
zmeni| pancerno, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26218

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej wyrabia jedynie MatyszkiewSai, 
Chłodna 40.__________________ 35252

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1413r

Koń roboczy do sprzedania. Smolna 10. 
_______________________________ 35342 

|/upię psa (szczeniaka) doga lub Saint-Ber- 
Iliiarda. Wiadomość u szwajcara hotelu Fran- 
cuskiogo. 85559

Kocioł parowy 30-konny i maszyny od 15 
do 100 koni, do sprzedania. Ostrowski, No- 
wy-Świat 43.__________________34551_____

|/upuję fortepiany, pianina używane, zamie- 
Hniain, reparacje, strojenia przyjmuję. Pau- 
ska 10, F. Chojnacki. ______ 35094_____
|/asy ogniotrwałe wewnątrz stalą wykute 
l\25uł0 taniej od innych cenników oraz szkatu
ły żelazne do przyśrubowania, plombmaszynki 
firmowe. Tłomackie 13, Sikorski. 32447
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Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kreden
sy, lustra, inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 

mieszkania 13. 35657

Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze 
do sprzedania niepraktykowanie tanio. Kra- 
kowskie-Przcdmieście 20—15.______ 35636

Meble. Garnitury salonowe, czarny pluszo
wy, orzechowy rs. 75, angielski 50, fanta

zyjny 36, otomany gustowne 18 rubli. Widok, 
22-24._________________________35523

Mebli garnitur czarny, orzechowy, otomana, 
szesłong i inue, oraz obstalunki, przeróbki 

bardzo tanio. Marszałkowska 123, tapicer, róg 
Siennej.________________________ 35711
Maszynę do szycia Whelera-Wilsona, pię- 
Iflknie szyjącą, tanio sprzedam. Tamka 29, 
mieszkania 30. 35726

Meble, Meble, Meble! Bez konkurencji! Ce
ny bajecznie niskie. Garnitury czarne, orze
chowe, fantazyjne, szafy, kredensy, łóżka, sto

ły, otomany, szeslongi, dywany, portjery, fi
ranki etc. w wielkim wyborze. Uwaga! 1 
Niecała M 1, 1-sze piętro od frontu. 35733 
Maszyna Singera z ręcznym aparatem, dam

ska. Leszno 27, kawiarnia.___35737

Meble. Antyk do sprzedania. Nowy-Świat 
 28, m. 23.___________________ 35740

Maszyny pięknie szyjące od rs. 15 do 125.— 
Dzika 20, Tagszejn. 31960

Młynarską szafę sklepową kupię zaraz.— 
HI Złota 39, m. 50._________________ 35405
Masło wyborowe co środa i czwartek. Wa- 

recka ,h» 14, m. 21.__________ 34334
HSasę woskową olbrotowo-terpentynową i 
iłlmasę woskową wodną w różnych kolorach 
ładnych do podłóg, nadającą podłodze piękny 
i trwały połysk, poleca skład farb E. Jentys, 
Karmelicka 6._________________ 35289
Atomanę sprzedaję urzędowej roboty, gar- 
uuitur mebli do sali i gabinetu. Marszałkow- 
ska 115, stróż wskaże.____________ 35145
A to many rozkładane, które po rozłożeniu 
Uzastępują 2 łóżka lub 4 łóżeczka dziecinne z 
materacami, u tapicera, Chmielna 10. 34690
Piece i kominki „Szuberskiego” i „Salaman

dra" oraz szafy kąpielowe. Reprezentant 
T. Kozłowski, Wierzbowa 8 i Bracka 25. 35129 
nlatery różne restauracyjne do sprzedania.— 
I Krakowskie-1‘rzedmieścic 53, ni. 4. 35379
Pianina, fortepiany najnowszych systemów, 

po cenach przystępnych, na dogodnych wa
runkach, poleca Nowicki, Nowy-Swiat 34. 
__ ___________________________35361

Pianino do sprzedania czarne, krzyżowe.— 
Ogrodowa 7, m. 5.__________35380

Pianino najnowszej konstrukcji tanio do 
sprzedania. Złota Jfe 32, m. 15. 35287

Pianino nowe, renomowanej berlińskiej fa
bryki, do sprzedania. Długa 18, mieszka
nia 35. 35237

Para wałachów maści gniadej, młodych, zdro
wych, tanio do sprzedania; tamże faeton ma
ło używamy z podwój nemi kołami. Wiadomość 

ulica Jerozolimska 84, m. 5. 35712
Perelotka petersburska na stojących reso

rach tanio. Ulica Nowogrodzka 19, p. Ja
nusz. 35625 
nianino rzeźbione krzyżowe, amerykańskiej 
J konstrukcji, platforemkę sprzedam. Nowy- 
awiat 8,______________ ________31006

Potrzebna jest bryczka pojedynka, mocna.
Wiadomość na Mokotowską 57, do stró

ża- _______________35473
ianino zagraniczne, struny krzyżowe, po- 
dwójna repetycja, do sprzedania w cenie 

340 rs., skrzypce i szkoła nut. Królewska Jf» 8, 
m- 9-  35431

Sprzedam fortepian czarny Hofora, w do- 
brym stanie. Długa JC? 8, m. 22. 34951

Sprzedaję garnitur czarny, otomanę, szafę, 
urny walnie i inne rzeczy. Marszałkowska 76, 
stróż wskaże. ' 31561

Kawiarnia egzystująca 7 lat w jednych rę
kach. Leszno 27. 35738

Kurjer Warsz. pod „Dobry numer.” 34579

Oklep spożywczy z dystrybucją, w dobrym 
□punkcie, dobrze procentujący, z piwnicą, 
mieszkaniem dogodnem, z powodu zmiany in
teresu do sprzedania. Ul. Twarda 57, mie
szkania 3. 34988

Piekarnia potrzebna na prowincji. Wiado- 
mość: Mokotów 10, m. 10.35567

Sklep spożywczo-kolonjalno - dystrybucyjny 
do sprzedania. Ulica Sienna Jf» 15. 34425

Oklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
□punkcie, targu dziennego rs. 30 i 40, z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Nowo- 
wiejska M 24.34991

nralnię sprzedam tanio z powodu słabości.— r Wiadomość: Źórawia 6.___________ 35716
poszukuję osoby, mogącej wyrobić dzierża- 
I wę bufetu kolejowego 3-ej klasy od Nowe
go Roku lub odpowiedzialnej restauracji hote
lowej na prowincji. — Wyczerpujące oferty 
poste-restante Warszawa „Fachowemu." 35255

Filja rzeźnicza wędlin do odstąpienia. Wia
domość: ulica Pawia J6 100, u właściciela do
mu. 35333

RS. 2,000 do umieszczenia na dobry numer hy- 
poteki w Warszawie. — Oferty przyjmuje 
" j . ■” 34579

Rs. 2,500 na pierwszy numer hypoteki domu 
murowanego bez Towarzystwa potrzebne.— 
Wiadomość: Chłodna 40—22. 35476

ęklep spożywczy do sprzedania. Ulica Leo- 
□poidyny Ji° 2._______________ 35683
Oklep spozywczo-dystrybncyjny do sprzeda- 
□nia. Wiadomość: Świętokrzyzka JC» 34, w 
sklepie spożywczym. 35458

kowska JC° 86, od 5 do 7-ej.

Do sprzedania sklepik wiktuałów z powo- 
du wyjazdu. Ulica Łucka JC° 31. 57233

Agród owocowy i warzywny o 25 wiorst za U Warszawą, po szosie, do wydzierżawienia 
na lat 6. Wiadomość: Leszno 11, m. 1. 35058

Potrzebne 52,000 po 50,000 Towarz. Kred.
Miejskiego na dom przy pryncypalnej ulicy, 

na 6%, od 1-go października r. b. Oferty pro
szę składać pod L. R. M. w kantorze Kurje- 
ra. 34818

Interesy IiAndl. i niajątk.
Apteka za 1,200 rs. do sprzedania. Wiado- 
Amość: skład apteczny W. Trzcińskiego, ul 
Twarda 2 (Grzybów). 32978

Do sprzedania dwa sklepy. Żelazna 91.— 
Wiadomość w kawiarni._____ 34288

Dla powodów nadzwycząjnych do sprzedania 
całkowicie lub częściowo folwark pięć mil 
od Warszawy, 18 włók, 13-morgowy ogród, 

stawy, propinacja, zabudowania, inwentarze.— 
Wilcza 30, mieszk. 5, do 10-ej zrana i od 4-ej 
do 7-ej. 34569

Do sprzedania majątki różnej wielkości, 
domy. Nowogrodzka 19, mieszkania 13, od

2 do 6-ej,_____________________ 35626

Do sprzedania lub wydzierżawienia dom. 
Wiadomość u adwokata Szancera, Marszał- . .  .  . 35624

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia z powodu wyjazdu. Ulica Lcopoldyny

-N° 22.________________________ 34981

Skutkiem zmiany interesów rodzinnych za 
rubli 1,100 sklep mydlarski do sprzedania w 
dobrym punkcie położony, dający rodzinie pe

wne utrzymanie. Wiadomość: Krucza 47, pral- 
nia „Heleny.” 35706_____
Sklep mydlarsko-kolonjalny, egzystujący lat 

14, odstąpię zaraz. Cena przystępna. Wolska
Jfe 13.________________________ 35730
A rnn rubli chcę wypożyczyć, Chmielna Z.3UU H, m. 2. 34693
r rfi na pierwszy numer hypoteki majątku 
D,DUUziemskiego z nizk. Tow. potrzebne.— 
Oferty składać proszę pod „Majątek 5,500” w 
Kurjerze. 35741

Są do sprzedania tanio pojedyńcze tomy: „En- 
cyklopedji Orgelbranda większej ”, „Słowni
ka geograficznego" i „Historji powszechnej” 

Cezara Cantu. Chmielna 48, m. 11. 1594r
Ozeslong i fotel używany roboty Simlera 
□sprzedam tanio. — Zórawia 22, stróż wska- i 
że-___________________________ 35784
Toaleta orzechowa, fason tremo, urzędowej 

roboty, do sprzedania za cenę niżej kosztu.
Ul. Ltaniłowiczowska ,V» 8, mieszk. 16. 35329 
Zaraz do sprzedania maszyna do szycia rę

kawiczek. Marszałkowska JC« 44, mieszka- 
nia 11._______________________ 35060
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania gar

nitur mebli mahoniowych i różne sprzęty do
mowe. Orla 11, mieszkania 32. 35386  
Q j Ognie bengalskie, Balony, Fajerwerki, 
□/poleca T. Nowakowska.Bielańska:!. 1443r 
*) nnn drzewe,£ kasztanowych, jednoro- : 
£,UUUczne i 2-letnie, do nabycia. Wiado
mość: Marszałkowska 86, m. 11, od godziny 
2—5-ej. 1586* i

C End rs‘ są wyP°życz(mia razem lub 0,3 U U częściowo na nieruchomość w War
szawie. Jeaozolimska .N» 78, m. 7. 35349

ja finn ulokowania na domu w środku IZ,UwU miasta po Towarzystwie, na 1-szy 
numer. Wiadomość: Wronia 60, u gospodyni, 
od 2 do 5-ej.___________________35348_____ _
aa nnfl rubli do wypożyczenia na pier- 
ZU.UUUwszy numer po Tow. Kred, domów. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod wyrazem „Pożyczka.”______ 35079

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.________________________1255r_____
fi ANowy-Świat 70, wprost Swiętokrzyz- 
ft Jkiej, skład materjałów aptecznych M. Za
wadzkiego, poleca:6farby do podłóg, masy i za
prawy. 35672

A A Zakład przewozowy Knnkel i Nowicki 
A/Trębacka 5. Poleca swe usługi wchodzące 
w zakres przeprowadzek, opakowań mebli i 
przewóz towarów—po cenach najumiarkowań- 
szych.__________________ _____ 31510 ___
|/onkurencja,” kantor przewozowy, Ery- 

„ (Iwańska 11, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach, z ustawieniem mebli i 
gwarancją za całość, pakuje meble, lustra, dzie
ła sztuki; poleca skrzynie własnego wyrobu, 
załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem. 
Przyjmuje meble na przechowanie. 1544r 
noszukuję mieszkania słonecznego od kwar- 
I tału, cena 400 rs., pokoi cztery lub trzy, wy
kluczając trzecie piętro, w okolicy Włodzimier- 
skiej. Nowy-Świat 4—26.______35437______
nokój dwuokienny dla przywoitej panny, 
I przy wdowie, rs. osiem miesięcznie. Wielka 
45, mieszkania 22.__________ 35727_____
Z powodu wyjazdu, do odstąpienia mieszka

nie, 6 pokoi, kuchnia, przedpokój i wanna. 
Zórawia 36, m. 3.______________ 35735_____
AA Nowy-Świat 32. Od 1 października 
□Z 1894 r. do wynajęcia 5 pokoi, kuchnia, 
mogą służyć na kantor, lub inny zakład prze
mysłowy. Wiadomość u administratora domu, 
w mieszkaniu .N° 8._____________ 33512_____

b) Zaofiarowane.

Chmielna 7, zaraz do wynajęcia 8 pokoi, na
2-m piętrze, od frontu. Dom skanalizowany. 

_____________________________ 35710

Do wynajęcia zaraz pokój, umeblowany, z 
usługą, Złota 23, m. 7. 35602

Dla przyzwoitej kobiety pokój do odnajęcia, 
przy pojedyńczej kobiecie. Marszałkowska 

97, m. 25. 35555
nuży pokój, łazienka, schowanko, piwnica, U wejście oddzielne, parter, Kapucyńska, dom 
Wielmożnego Kosokowskiego, wiadomość u 
stróża, lub Chmielna 56, mieszkania 4. Na 
żądanie umeblowanie, usługa, od października.

35456

Do wynajęcia od października salon, gabi
net, elegancko umeblowane, przedpokój, oso

bne wejście. Świętokrzyzka 27—15. 34746

Jest pokój od 1 października, z meblami, dla 
nauczycielki niemłodej, za przystępną cenę. 
Chmielna 23, m. 2. 35714

Lokal piękny, dobry rozkład, 6 pokoi, alko
wa, spiżarnia, przedpokój, kuchnia, wanna 

do kąpieli, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 
1 października, r. b. Wiadomość u właściciela 
domu; Nowy-Świat Jf» 62. 35001

okal elegancko urządzony, 1-e piętro, duży 
salon o 3-ch oknach, 2 pokoje, przedpokój i 

balkon,, zaraz do wynajęcia, cena przystępna. 
Nowy-Świat 62, u właściciela domu. 35000 
Mieszkanie dla inteligentnej osoby z wszel- 

kiemi wygodami. Warunki bardzo przystę- 
pne. Marszałkowska >6—16._____ 34496
Nowy-Świat Ne 9. Do wynajęcia zaraz 6 po

koi, pierwsze piętro 1,000 rs., od 1 paździer
nika, sklep za 230 rs., od 1-go stycznia sklep i 
pięć pokoi rs. 1,600. Wiadomość: u administra
tora domu Śliska Jfs 10, mieszkania 4, zastać 
można zawsze o godzinie 4-ej. 34379

Od 1-go października do wynajęcia dwa po
koje z kuchnią lub trzy pokoje, na kantor 
lub skład. Tłomackie ,K» 6, u rzadcy domu. 

35341

Od października 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia, wodociąg i zlew, rs. 15 miesięcznie. 

Wolność 10. 35707

wynajęcia. Mokotowska 52—9, od 1—3. 35662

Pokoik dla nauczycielki lub kasjerki. Moko
towska 52, m. 18.

Od 1-go października do wynajęcia naNowo-
Senatorskiej 10, z osobnem wejściem salon 

frontowy, o 2-ch oknach i pokój o 1-m oknie. 
Wiadomość u optyka Weissbluma. 34635

piękna 49, zaraz do wynajęcia dwa poko- 
I je, kuchnia, salon, z meblami lub bez, dla 
kawalera lub damy. 35631

pokój umeblowany, przy małżeństwie bez- 
i dzietnem, spokojnem, dla panienki jest do

pokój duży, frontowy, z przedpokojem, ume- 
Iblowany, zaraz wynajmę, Krucza 31, mie
szkania 1. 35654

pokój i kuchnia, od pierwszego października 
Ido wynajęcia. Koszykowa 19. 35431

Pomieszczenie dla panienki, z inteligen
tnej rodziny. Wiadomość: Złota 2, mieszka
nia 18. 35502

Pomieszczenie z całodziennem utrzyma
niem, dla przyzwoitych panienek, fortepian 
w' domu. Aleksandrja J6 14, m. 23. 34672

piękny pokój, wszelkie wygody, całodzienne 
i utrzymanie lub bez. Kapucyńska 5—14 

34568

34841

Oklep do odstąpienia, z powodu rozszerzenia 
□interesu, od 1-go października, dogodny, na 
pryncypalnej ulicy. Oferty pod „A. B. Sklep’ 
do biura Ungra: Wierzbowa 8.______ 1583
Oklepy zjobszernym lokalem, na restauracja 
□lub inny zakład, oraz lokale od 2 do 6-u po
kojów, z wszelkiemi nowoczesnemi wygodami, 
do wynajęcia od października r. b. Nowy- 
Świat 24._________ ____________35441

Sezon zimowy, Otwock. Willa pp Keller, 
obok zakładu leczniczego D-ra Geislers. 
Mieszkanie z 2, 3 lub 4 pokoi z kuchniami. 

Jedno na zimę już zajęte. Wiadomość na 
miejscu lub Senatorska Jlś 11, m. 15. 35615 
IjUygodne pomieszczenie dla młodzieńca W kształcącego się, z całodziennem utrzyma
niem, 20 rs. miesięcznie. Złota 46, mieszka- 
nia 27. ___________________ 35175

Włodzimierska 6. Od 1 października różne 
pokoje umeblowane do wynajęcia; także 
obiady na maśle, na różne ceny—tanio. 35377 

I lub 2 pokoje do najęcia, na żądanie obiady, 
Aleje Ujazdowskie J(° 35, m. 7, 34584

Spokojów do wynajęcia zaraz, z wszelkie- 
mi wygodami, w domu skanalizowanym, 
Leszno 33.____________________ 35450

5 pokoi z balkonem, od frontu, całkowicie lub 
częściowo, do wynajęcia z d. 1 października.

Wiadomość na miejscu. Krucza 34. 35587
Letnie mieszkania.

Letuie mieszkanie w pięknej, suchej, lesistą} 
miejscowości, z wykwintnem utrzymaniem. 
Może być na całą zimę. Wiadomość: Warecka 

14, m. 18._____________________ 35008

Doniesienia rozmaite.

Abiady prywatne, Czysta JC» 6, mieszkam®
UM 24. 35451

Ad 60 kop. kapelusze filcowe, damskie, do- 
Ustać można: Marszałkowska 150, Nowy- 
Swiat 33; tamże odnawianie i przerabianie sta
rych kapeluszy, na najnowsze formy. 33999^,

Obiady smaczne i zdrowe, tanio. Złota w 
m. 18. 35503 

Adres: Żórawia 4. Mechanik przyjmuje re
paracje maszyn do szycia wszelkich systfc* 1 
mów, tanio. 35307

nokój duży, z meblami, fortepianem, obsłu-
I gą. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 35704

pokój duży przy familji, osobne wejście, do 
I wynajęcia zaraz. Wiadomość: Nowo-Sena- 
natorska 6, drukarnia 35722

Nauka strojów gruntowna, u wykwalifiko
wanej modystki, na dogodnych warunkach* 

Wspólna 47A, mieszkania 9.35297

Do panów rękawiczników, przyjmuje do 
kroju. Choiński. Chmielna 70. 35713

Hygieniczne podeszwy gumowe, po cenie 
1.20, 1.50, 1.80, przymocowywa się w prze
ciągu 24 godzin tak do nowego jak i starego 

obuwia, w głównym składzie wyrobów guma- 
wych F. Wierzbicki i S-ka, hotel Angielski, 
róg Wierzbowej i Trębackiej.1398r

IO Q Marszałkowska. Skład orygin11 
lUOamorykańskich wyżymaczek 
Gustawa Wisnowskiego, przyjmuje tako'' 
dokładnej naprawy. Poleca również W*1 ^y- 
ryginalne i wszystkie części oddzielne 0° 
żymaczek.

Obiady wyborne, zdrowe, wydaję. Krucz®
U31, kuchnia 1.35655

Okazja! Firanki i story w rozif.®*^'l> 
/gatunkach bardzo tanio wyprzedaj 

Gutman; Bielańska 23, 1-e piętro. 94*

ł/apelusze filcowe piorę, przerabiam na naj- 
Amodniejsze fasony, także gustownie ubieram. 
Nowy-Świat 35, (parter)._______ 35720

Młoda mężatka weźmie dziecko do piersi, 
pokarm świeży. Wiadomość na Woli M 14 
dom W. P. Tomaszewskiego. Kunowski. 35381

Obiady gospodarskie, miesięcznie 10 rs., ty" 
Ugodniowo 2.50. Nowy-Swiat 4—13, (Paf 
ter). 35212’

Prośba do panów filantropów, osoba utrzy' 
mująca rodzinę, mająca pewien zakład, 
grożona wyrokiem sądowym, błaga o pożycz0! 

nie rs. 100, które ratami spłaci. Oferty P04 
„Wyrok zaraz" przyjmuje Kurjer. 3556*^
nrzyjmsyę suknie do roboty od rs. 3 or’' 
Ibieliznę po cenie przystępnej. Piękna 4** 
Jadwiga._______________________ 35344

udorivorat. Dostać można we wszystk*0* 
miastach gubernjalnych i powiatowych. f 
udorivorat. Dostać można w Warsza*'* 
we wszystkich magazynach obuwia i skja 

pach galanteryjnych.  
Sudorivorat. Wyściełaczka hygieniczn® 

wkładania w obuwie męzkie i damskie.

Sudorivorat. Pochłania pot i nieprzyj0 * 
woń nóg. ^**1

Sudorivorat. Krakowskie - Przedmi^pj
M 38, m. 12, wynalazca S. Szczepański, 30£-^ 

Szkoła strojów przy pierwszorzędnej P’’*,»n-
wni kapeluszy, z pensjonatem dla intel’^-jj 

tnych uczennic. Nowy-Świat 35,|(parteij.J>^^ 
Stolarz odświeża i reparuje meble. Złotft

m. 21.  ________ 35705^^
Szkoła kroju Skwareckiej, przyjmuje sU.’i1fV<

do skrojenia i upasowania. Modele Pa§ą43j 
we od 30 kop. Plac św. Aleksandra 14.
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